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Pogovor z županom

NOVICE IZPOD KRVAVCA

Na nedavni proslavi ob državnem prazni-
ku v Vopovljah ste priznali, da so časi debe-
lih krav res mimo. Tudi občina Cerklje se bo 
morala zadolžiti, in sicer za gradnjo doma 
starostnikov. Je kredit zdaj že odobren?

»Kredit je s strani uprave Gorenjske banke 
načelno že potrjen, a banka zaradi slabih iz-
kušenj z nekaterimi projekti po sosednjih ob-
činah še išče tehnične rešitve za to, da bi svoj 
denar čim bolj zavarovala, zato kredita v višini 
dobrih pet milijonov evrov še ne moremo čr-
pati. A sama gradnja doma ta trenutek s tem ni 
ogrožena, saj ima občina polovico potrebnega 
denarja za ta projekt privarčevanega. Kljub 
vsemu pa sem zaskrbljen, kako projekt dejan-
sko dokončati in predati svojemu namenu, zato 
na občini iščemo tudi druge možnosti finan-
ciranja in sodelovanja. V takšno razmišljanje 
nas ne sili le investicijski del, pač pa tudi odnos 
odgovornih po ministrstvih, ki ne kažejo nobe-
nega pravega zanimanja za take vrste objektov. 
Glede na situacijo v družbi ter finančno krizo 
nas lahko pretresajo dvomi o nekem skupnem 
cilju, a v preteklosti smo vse projekte, ki smo se 
jih lotili, dokončali, zato moramo biti optimisti 
tudi pri gradnji doma starejših.«

Kako sicer poteka gradnja?
»Gradnja doma poteka v skladu s terminskim 

planom. Največji problem – preprojektiranje 
notranjih prostorov, ki je bilo potrebno zaradi 
odločitve o vključitvi nekaj oddelkov za de-
mentne osebe in nekaterih komercialnih pro-
storov, smo rešili in gradnja zdaj poteka brez 
težav.«

Občina mora do 1. avgusta odkupiti 8-od-
stotni delež v Centralni čistilni napravi 
Domžale–Kamnik (CČN), za kar je 600 ti-
soč evrov že zagotovljenih v proračunu. Kaj 
ta odkup prinaša občanom?

»Solastništvo v CČN je dokončen cilj naše 
občine, saj nam omogoča priklop stanovanj-
skih, gospodarskih in kmetijskih objektov na 
kolektor in centralno čistilno napravo v Dom-
žale. Pred odkupom tega deleža priključki 
občanov niso možni. Občina sodeluje tudi v 
postopku oddaje javnega naročila za projekt 
odvajanja in čiščenja odpadne vode na obmo-
čju Domžale–Kamnik, nadgradnja Centralne 
čistilne naprave. Vrednost nadgradnje znaša 
okoli 12,5 milijonov evrov.

V nekaj letih bomo na CČN priklopili tudi 
pet vasi na zahodnem delu občine, saj bo či-
stilna naprava v Češnjevku po štirinajstih le-
tih svoje kmalu odslužila. V občinski upravi 
se še odločamo, kako pristopiti k priključeva-
nju objektov na kanalizacijski čistilni sistem, 
da bi se čim več občanov priključilo in da bi 
bil ta priključek za njih čim bolj ugoden. K 
čistilni napravi v Češnjevku smo pred leti pri-
stopili organizirano preko vaških skupnosti s 
sistemom 'priklop na objekt'. Medtem se je na 

tem področju spremenila zakonodaja, ki ta-
kega načina priključevanja ne omogoča več, 
plača se le komunalni prispevek za objekt, ki 
pa se obračuna na podlagi komunalne opreme 
posameznih vasi in tlorisne površine objek-
ta. Podatka, koliko to stane za stanovanjski 
objekt, v tem trenutku še nimamo. Skratka, 
najboljšo možnost za občane še iščemo, ko 
bo znana, jo bomo predstavili po vaških sku-
pnostih. Treba pa je poudariti, da so se občani 
takoj, ko jim občina to možnost z izgradnjo 
kanalizacije zagotovi, na kanal dolžni pri-
klopiti, zato jim priporočam, da že začnejo 
varčevati v ta namen.«

Varčuje pa tudi občina. Svetniki so na sre-
dini seji sprejeli rebalans letošnjega prora-
čuna. Kje bo po novem denarja več in kje 
manj?

»Za rebalans smo se odločili prav zaradi 
varčevanja. Denar, ki je bil namenjen za ne 
najnujnejša dela, delovanje društev in ne-
katere investicije, smo prenesli na postav-
ke za gradnjo doma starostnikov, gradnjo 
kanalizacije in začetek gradnje krvavškega 
sistema. Na teh treh projektih potrebujemo 
največ denarja in tudi prihodnji proračun bo 
tako naravnan.«

Ste za gradnjo krvavškega sistema že iz-
brali izvajalca?

»Občina, kot vodilni partner v tem projek-
tu, je bila do 1. julija dolžna izvesti tri razpise 
– za izvajalca, nadzor in obveščanje javnosti. 
Na javni razpis za gradnjo smo prejeli tri po-
nudbe, najugodnejša je vredna 16,6 milijona 
evrov, druga 18,2 milijona, najdražja pa 21,8 
milijona evrov. Odločitev še ni pravnomoč-
na, saj je bila na sam razpis vložena revizija, 
možne pa so tudi še pritožbe na izbiro izva-
jalca.«

Počitnice so se začele, na občini pa boste to 
izkoristili še za en projekt, energetsko sana-
cijo obeh šol. Bodo dela končana do začetka 
pouka?

»Gre za projekt dveh let. Na evropskem raz-
pisu za energetsko sanacijo javnih objektov 
smo za osnovno šolo v Cerkljah in podružnič-
no šolo v Zalogu prejeli okoli 700 tisoč evrov. 
Izbrani izvajalec bo največja dela izvedel že v 
času počitnic, tako da pouk kasneje ne bo mo-
ten. Gre za menjavo oken, izvedbo toplotne 
izolacije fasade in ostrešja, ureditev šolske 
avle, vgradnjo toplotnih črpalk, zagotovitev 
cenejšega ogrevanja … Prav tako bomo v ob-
čini začeli z energetsko učinkovito prenovo 
javne razsvetljave. Zamenjali in namestili 
bomo 189 varčnih in okolju prijaznih svetilk, 
saj smo bili uspešni na javnem razpisu družbe 
Petrol.«

Si boste kljub vsemu privoščili kaj dopu-
sta?

»Ne, kot župan ne vem, kaj je to dopust. Si pa 
sprostitev najdem pri mojih čebelah in konjih.«

Jasna Paladin

Denar le za nujne projekte
Kljub poletnemu vzdušju delo na Občini Cerklje poteka s polno paro. Župan nam je predstavil aktualno 

dogajanje in pojasnil, zakaj bodo društva in nekateri projekti v prihodnje prejeli manj občinskega denarja.

Župan Franc Čebulj

NOVICE IZPOD KRVAVCA (ISSN 1406 - 1369) so priloga 
Gorenjskega glasa za občino Cerklje. Prilogo pripravlja 
Gorenjski glas, odgovorna urednica Marija Volčjak, 
urednica Jasna Paladin, oglasno trženje Janez Čimžar, 
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, tisk:  
Ti skar na Lit te ra pic ta, d. o. o.. NOVICE IZPOD KRVAVCA 
številka 1 so priloga 54. številke Gorenjskega glasa, 9. 
julij 2013, v nakladi 2350 izvodov pa jih  
dobijo vsa gospodinjstva v občini Cerklje brezplačno. 
Sestavni del NOVIC IZPOD KRVAVCA je tudi Uradni  
vestnik občine Cerklje in je uradno glasilo za objavo 
sprejetih aktov občinskega sveta in občinske uprave 
Občine Cerklje na Gorenjskem. 
Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem
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Aktualno

MIHA GRO ŠELJ
Tel.: 04 25 22 574, fax: 04 25 25 859

GSM: 041 672 - 057

KLJU ČAV NI ČAR SKE STO RIT VE
4207 Cer klje, Po že nik 14a

d.o.o
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V DNEVNO VARSTVO  
sprejemamo otroke  

od 11 meseca do 3 leta starosti.

Informacije na tel. 031 378 734

V Vopovljah, kjer se v zadnjih dveh desetle-
tjih lahko pohvalijo s številnimi občinskimi, 
regijskimi in državnimi priznanji za urejenost 
kraja in posameznih objektov, so od lani lahko 
še bolj ponosni na svojo vas. Novo in prenovlje-
no infrastrukturo, ki jo je občina začela graditi 
lani poleti in dokončala jeseni, so s slavnostnim 
prerezom traku 24. junija pred Penzionom Ja-
godic tudi uradno predali svojemu namenu.

»Najgloblje v cesti je novozgrajena fekalna 
kanalizacija, malo više je v celoti obnovljeno 
vodovodno in hidrantno omrežje in meteorna 
kanalizacija, koncesionarji pa so v cestišče po-

ložili tudi optično in plinsko omrežje, ter kabel-
sko kanalizacijo. Vse skupaj se je zaključilo še s 
postavitvijo nove javne razsvetljave z najnovej-
šimi svetilkami, ki ustrezajo uredbi o mejnih 
vrednostih svetlobnega onesnaževanja okolja. 
Celotna investicija, vključno s kanalizacijo od 
Brnika do Lahovč, brez investicij koncesionar-
jev, je stala več kot 800 tisoč evrov, kar pomeni 
več kot dvajset tisoč evrov na posamezno hišo 
v Vopovljah. Z vsem naštetim se naša vas uvr-
šča med najbolje komunalno opremljene vasi 
v občini, pa tudi v širšem okolju,« je zbranim 
sovaščanom pomembno investicijo predstavil 

predsednik vaške skupnosti Vopovlje Vlado 
Ahčin, ki je pri projektu vseskozi aktivno so-
deloval. Zbrane je nagovoril tudi župan Franc 
Čebulj, ki je poudaril pomen gradnje kanaliza-
cije, ki se v občini že bliža koncu, in občanom 
predstavil nekatere aktualne projekte in težave, 
s katerimi se soočajo v občini. 

Novo pridobitev je blagoslovil župnik Stane 
Gradišek, proslavo v središču vasi so s kultur-
nim programom obogatili glasbeniki Godbe 
Cerklje in plesalci KD Folklora Cerklje, z 
okusnimi domačimi dobrotami pa še članice 
aktiva kmečkih žena. Jasna Paladin

Državni praznik v Vopovljah
Občina Cerklje je proslavo ob dnevu državnosti letos pripravila v Vopovljah, saj so slavje dan pred državnim 

praznikom združili z odprtjem nove in obnovljene infrastrukture, ki vas uvršča med komunalno najbolje 
opremljene v občini in širše.

Zaključenemu projektu so nazdravili Vlado Ahčin, župan Franc Čebulj, podžupan Miha Zevnik, Viktor Erzar in 
župnik Stane Gradišek.

Vlado Ahčin, predsednik Vaškega odbora Vopovlje, ki 
je vseskozi aktivno sodeloval pri gradnji komunalne 
infrastrukture v vasi.
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Občina Cerklje tudi letos sodeluje v vseslovenskem projektu Turistične 
zveze Slovenije Moja dežela – lepa in gostoljubna, v okviru katerega 
bodo pripravili občinsko ocenjevanje urejenosti vasi, ulic in posameznih 
objektov, vse z namenom spodbuditi skrb za čisto in urejeno okolje, za 
katero je bila lani občina na tekmovanju Entente Florale že nagrajena s 
srebrnim priznanjem. Posebna komisija se bo prvič na teren podala prav 
v teh dneh, še enkrat pa nato v začetku septembra. Na državno tekmo-
vanje v urejenosti je občina letos prijavila Cerklje in Šenturško Goro, saj 
si k projektu želijo vključiti vse, tudi višje ležeče vasi. Za urejeno okolje 
pa na svojih zemljiščih skrbi tudi Občina. Tako so nedavno podrli zapu-
ščene garaže v neposredni bližini Premuzarjeve hiše, ki tako ne kazijo 
več okolice. J. P.

Občina spodbuja skrb  
za urejenost okolja

Podiranje zapuščenega objekta pri Premuzarjevi hiši

OBČINA CERKLJE na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje
tel.: 04/28 15 800 faks: 04/28 15 820
e-pošta: obcinacerklje@siol.net

Na podlagi 5., 6. in 7. člena Odloka o podeljevanju priznanj in pokrovi-
teljstva v občini Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
8/98 in Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3/99) komisija 
občinskega sveta za odlikovanja in priznanja objavlja

R A Z P I S
zbiranja predlogov za podelitev priznanj

Občine Cerklje na Gorenjskem

Občina Cerklje na Gorenjskem podeljuje priznanja po določilih Odloka 
o podeljevanju priznanj in pokroviteljstva v občini Cerklje na Gorenjskem 
svojim občanom, pa tudi drugim osebam in organizacijam, ki so s svojim 
delom prispevali h gospodarskemu, kulturnemu in drugemu napredku ter 
pomembnim prireditvam ali splošno koristnemu delovanju v občini Cerklje 
na Gorenjskem ali izven nje. Priznanja Občine Cerklje na Gorenjskem se 
podeljujejo ob občinskemu prazniku, 23. septembra.

Nagrada Občine Cerklje na Gorenjskem se podeli:

Občanom, skupini občanov, društvom, krajevnim, vaškim, verskim skup-
nostim ter drugim organizacijam in skupnostim, ki v občini zaslužijo splošno 
priznanje in odlike, za izredne uspehe pri delu, za zgledna dejanja, za 
življenjsko delo in za dejanja, ki imajo poseben pomen za razvoj občine.

Velika oziroma mala plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem se podeli:

Posameznikom, skupinam, društvom, organizacijam in skupnostim, za dol-
goletno uspešno in ustvarjalno delo ter vidne dosežke trajnejšega pomena s 
področja gospodarskih in družbenih dejavnostih, kulture in znanosti.

Priznanje Občine Cerklje na Gorenjskem se podeli:

Občanom, skupini občanov ter delovnim in drugim organizacijam za 
dosežene uspehe pri delu, za prizadevanja v korist družbene skup-
nosti, zaradi reševanja človeških življenj, zaradi preprečevanja škode na 
premoženju ali zaradi udeležbe v drugih humanitarnih akcijah. Podeli se 
največ 5 (pet) priznanj Občine Cerklje na Gorenjskem.

Pobudniki oziroma predlagatelji za podelitev občinskih priznanj Občine 
Cerklje na Gorenjskem so lahko občani, politične stranke, podjetja, zavodi, 
društva ter druge organizacije in skupnosti z območja občine Cerklje na 
Gorenjskem.

Predlog je treba oddati pisno in mora vsebovati:

– ime in priimek ali naziv pobudnika oziroma predlagatelja
–  ime in priimek ali naziv predlaganega prejemnika priznanja in njegove 

osnovne osebne podatke
– obrazložitev pobude oziroma predloga
–  dokumente, ki potrjujejo dejstva v dani obrazložitvi pobude oziroma 

predloga

Predlagatelj oziroma pobudniki morajo svoje pobude pisno posredovati do 
16. avgusta 2013 na naslednji naslov:

Občina Cerklje na Gorenjskem
Komisija za odlikovanja in priznanja
Trg Davorina Jenka 13 
4207 Cerklje na Gorenjskem
s pripisom: ZA RAZPIS – PRIZNANJA OBČINE CERKLJE NA GORENJSKEM

Številka: 032-15/2010-32
Datum: 05. 07. 2013

Predsednik komisije
JOŽE IPAVEC, l. r. 

OBČINA CERKLJE NA GORENJSKEM
Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje
e-mail:obcinacerklje@siol.net
(04/ 28 15 800, 04/ 28 15 820)

VABILO
DRUŠTVOM ZA SODELOVANJE  

OB OBČINSKEM PRAZNIKU 2013

Vljudno vabimo vsa društva v Občini Cerklje na Gorenjskem, 
da sodelujejo pri pripravi praznovanja občinskega praznika v 
mesecu septembru.

S kulturnimi, športnimi in drugimi prireditvami bomo izkazali 
spoštovanje Ignaciju Borštniku, enemu največjih slovenskih 
igralcev, režiserjev in dramaturgov, rojenem v Cerkljah na 
Gorenjskem.

Prosimo vas, da vaše programe in predloge praznovanja 
pisno posredujete najkasneje do 16. avgusta 2013 na 
naslov: Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 
13, 4207 Cerklje ali na e-pošto obcinacerklje@siol.net.

Številka: 030-02/2013-01        
Datum: 9. 7. 2013

 
Župan

Franc Čebulj, l.r.
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TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO

Dvorje 93, 4207 CERKLJE

GSM: 041/331 396

Tel./fax: 04/25 26 750

se priporoča

MILAN KRNIČAR s.p

�

G: 041/503 242 
E: zavodliniti@gmail.com

Nega in pomoč na domu

ZAVOD LiNiTi
Lahovče 40, Cerklje

POGREBNIK, d. o. o.

Pogrebne storitve,  
Dvorje 13, 4207 Cerklje
 
Tel.: 04/25-21-424,  
GSM: 041 624 685 ali 070 443 902 
pogrebnik@siol.net ali darkojeric72@gmail.com

Od pr to vsak dan od 7. do 23. ure, ob če tr tkih od 7. do 12. ure.

Er jav šek Zvo ne, s. p.
Slo ven ska c. 39, 4207 CER KLJE

tel.: ++386(0)4 252 91 30

OBČINA CERKLJE NA GORENJSKEM
Trg Davorina Jenka 13, 4207 CERKLJE NA GORENJSKEM
obcinacerklje@siol.net  telefon: 04/28 15 800, fax: 04/28 15 820

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 2013 (Uradni 
vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2012 in št. 2/2013) župan Občine 
Cerklje na Gorenjskem objavlja 

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih objektov  

na območju Občine Cerklje na Gorenjskem v letu 2013

1. Naročnik: Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na 
Gorenjskem

2. Predmet javnega razpisa
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih objektov in 
drugih objektov kulturne dediščine v Občini Cerklje na Gorenjskem v letu 2013. Sred-
stva so namenjena tako za sofinanciranje obnove in vzdrževanja nepremične sakralne 
kulturne dediščine kot tudi premične kulturne dediščine v sakralnih objektih oz. za 
drugo sakralno stavbno dediščino, razvidno iz registra nepremične kulturne dediščine.

3. Okvirna višina razpisanih sredstev
Višina proračunskih sredstev, namenjena za sofinanciranje projektov, prispelih na Javni 
razpis za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih objektov in drugih objektov 
kulturne dediščine v Občini Cerklje na Gorenjskem v letu 2013, je 27.000,00 EUR.
Sredstva bremenijo proračunsko postavko 1822 – Cerkve-kapelice-spomeniki.

4. Upravičenci
Na razpis se lahko prijavijo lastniki ali upravljavci sakralnih objektov na območju Občine 
Cerklje na Gorenjskem.

5. Pogoji za sodelovanje na javnem razpisu
Na javni razpis lahko oddajo vlogo prijavitelji, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
– vloga na javni razpis mora biti oddana na predpisanih obrazcih in v določenem roku,
–  prijavitelj je lastnik oziroma upravljavec sakralnega objekta na območju Občine 

Cerklje na Gorenjskem,
–  dela morajo biti izvedena v skladu z veljavnimi predpisi o graditvi objektov, urejanju 

prostora in varstvu okolja ter skladna s kulturno varstvenimi pogoji pristojnega zavoda 
za varstvo kulturne dediščine,

–  finančna konstrukcija projekta mora biti izdelana tako, da se sredstva sofinanciranja, 
pridobljena na podlagi tega javnega razpisa, porabijo v letu 2013.

6. Vsebina vloge
Vlogi za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih objektov je potrebno obvezno priložiti:
1. Obrazec 1 – Podatki prijavitelja in opis investicije (s prilogami)
2. Obrazec 2 – Izjava
3. Občina po potrebi zahteva dodatna pojasnila in dokumentacijo.

7. Kriteriji za dodelitev sredstev
Sredstva za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih objektov se bodo dodelila 
na podlagi naslednjih kriterijev:

– pomembnost objekta z vidika kulturne dediščine,
– vrednost izvedbenih del,
– višji delež lastnih sredstev,
– vrsta predvidenih del za obnovo in vzdrževanje ter ogroženost kulturne dediščine – 
prednost bodo imeli prijavitelji, katerih posegi so namenjeni preprečevanju nastajanja 
ali povečevanju škode na objektih (statična sanacija, sanacija strešne kritine, sanacija 
vlage, sanacija ogrevanja, sanacija fasade).

8. Objava javnega razpisa in dodatne informacije o razpisu:
Javni razpis se objavi na spletni strani Občine Cerklje na Gorenjskem http://www.cerklje.si 
dne 9. 7. 2013 ter v občinskem glasilu Novice izpod Krvavca, št. 1/2013, dne 9. 7. 2013.
Besedilo razpisa in razpisna dokumentacija je od dneva objave do izteka prijavnega 
roka dosegljiva na spletni strani Občine Cerklje na Gorenjskem http://www.cerklje.si.
Besedilo razpisa in oba obrazca lahko prijavitelji dobijo v času uradnih ur tudi v občinski 
upravi pri Simoni Vodlan, ki posreduje tudi potrebne dodatne informacije (tel. 04/28 
15 807, elektronski naslov obcinacerklje@siol.net).

9. Rok za oddajo vlog
Vloga mora biti oddana najkasneje do 30. 8. 2013.
Vloga mora biti oddana v pisni obliki, v zaprti ovojnici z označbo: »NE ODPIRAJ – javni 
razpis za sakralne objekte« na naslov:
Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem 
Na hrbtni strani ovojnice mora biti naveden naslov predlagatelja.
Vloga je lahko oddana v sprejemni pisarni občine ali poslana priporočeno po pošti. 
Upoštevale se bodo vse vloge, ki bodo prispele do 30. 8. 2013 oziroma bodo ta dan 
oddane po pošti kot priporočene pošiljke.
Nepravočasno oddane vloge se ne upoštevajo in bodo s sklepom zavržene.

10. Postopek dodelitve sredstev in rok, v katerem bodo prijavitelji obveščeni o 
izidu razpisa
–  Komisija, ki jo imenuje župan, bo pregledala vloge, prispele na razpis. Če ugotovi, 

da vloga ni popolna, bo občinska uprava pozvala prijavitelja, da v roku petih dni le-to 
dopolni. Vloge, ki ne bodo dopolnjene v pozivnem rok, bodo s sklepom zavržene.

– Vloge, ki ne bodo izpolnjevale pogojev za razpis, se bodo izločile.
–  S strani komisije bo opravljeno vrednotenje popolnih vlog po merilih in kriterijih iz 

javnega razpisa.
–  Komisija bo v roku 30-ih dni po zaključenem javnem razpisu prijaviteljem izdala 

odločbe o višini sofinanciranja oziroma o zavrnitvi le-tega.
–  Na izdano odločbo se bodo prijavitelji lahko pritožili v roku osmih dni od prejema le-te.
–  Z izbranimi upravičenci bodo sklenjene pogodbe o sofinanciranju prijavljenih projek-

tov, na podlagi katerih bodo izplačana sredstva.
– Obnova kulturne dediščine mora biti izvedena najkasneje do 30. 11. 2013.
– Dodeljena sredstva morajo biti porabljena do 31. 12. 2013.

Občina lahko javni razpis po svoji prosti presoji brez kakršnihkoli posledic razveljavi ali 
razdeli le določen del razpoložljivih sredstev iz proračuna občine.

Številka: 622-01/2013-07
Datum: 4. 7. 2013 

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

Franc Čebulj l.r.
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Občina Medulin je na pomemben dogodek v 
nedeljo, 30. junija, in ponedeljek, 1. julija, po-
vabila predstavnike vseh treh občin, s katerimi 
so pobrateni. Skupinam iz madžarske občine 
Marcali in avstrijske občine Pöls, se je tako pri-
družila tudi delegacija iz Cerkelj.

»Občina Medulin je prijetno druženje pri-
pravila v sklopu svoje tradicionalne priredi-
tve na prenovljeni medulinski rivi, v progra-
mu pa so bile tudi t. i. igre brez meja oz. Igre 
San Piero, kakor jih imenujejo organizatorji. 
Po družabnem delu so predstavniki gostujo-

čih občin skupaj z gostiteljem, županom Go-
ranom Buićem, čakali prelomni dogodek, in 
nekaj minut pred polnočjo je veliko uspeha 
v Evropski uniji Medulinu zaželel tudi naš 
podžupan Miha Zevnik, ki je gostiteljem v 
imenu občine poklonil simbolično darilo. V 
ponedeljek, ko se nam je pridružil tudi žu-
pan, smo si skupaj ogledali še Narodni park 
Kamenjak. Veseli smo, da se naše sodelova-
nje nadaljuje, saj smo se v tem času že do-
bro spoznali,« nam je vnovičen obisk občine 
Medulin, ki pa še zdaleč ni bil le zabaven, 

opisala v. d. direktorica Zavoda za turizem 
Cerklje, dr. Andreja Eržen. Občina Cerklje 
je imela namreč na medulinski rivi, ki je te 
dni polna turistov, tudi svojo stojnico s pro-
mocijskim materialom ponudnikov turizma v 
občini, zato na Občini obisk Medulina tudi po 
tej plati ocenjujejo kot uspešnega.

Obe občini se že dogovarjata, da bi se tudi le-
tos javili na evropski razpis in pripravili kakšen 
skupen projekt, a sodelovanje bodo ne glede na 
to nadaljevali tudi v prihodnje.

Jasna Paladin, foto: Občina Cerklje

Cerklje predstavili v Medulinu
Skupina predstavnikov Občine Cerklje se je zadnji dan junija odzvala vabilu pobratene Občine Medulin, kjer 

so skupaj dočakali vstop Hrvaške v Evropsko unijo.

Obisk je bil tudi deloven, saj so občino predstavljali turistom na medulinski rivi. Del delegacije iz občine Cerklje, ki se je odzvala povabilu pobratene občine Medulin.

V TIC-u, ki v Petrovčevi hiši deluje vse od 
leta 2010, so se vseskozi spopadali z veliko 
prostorsko stisko, ki je omejevala pristnejši 
stik z obiskovalci in bogatejšo ponudbo pro-
mocijskih gradiv in spominkov. Ob koncu 
meseca junija pa so za njihove potrebe ure-
dili še t. i. kmečko sobo v pritličju Petrov-
čeve hiše, kjer so že namestili vse potrebno 
pohištvo, da bodo obiskovalci deležni še bolj 
učinkovite pomoči pri izbiri svojih turističnih 
destinacij v občini in okolici.

Pisarna za delo zaposlenih ostaja v seda-
njih prostorih, novo urejena soba pa bo name-
njena promocijskemu materialu in ponudbi 
spominkov, ki jo bodo zdaj lahko razširili 
in obogatili. Poleg informacijskih brošur, 
knjig, zemljevidov in razglednic ter sloven-
skih turističnih spominkov, kot so majice in 
magneti, bodo odslej ponujali in tržili tudi 
izdelke različnih lokalnih proizvajalcev – 
zelišča, nakit iz stekla, medene proizvode, 
kovaške izdelke, skratka vse tisto, kar izde-
lujejo po tem že znani občani in kar območje 
občine pač lahko ponudi turistom. TIC je v 
tem poletnem času odprt vsak dan med te-

dnom med 8. in 18. uro, a vodstvo Zavoda 
za turizem Cerklje si prizadeva, da bi svo-
jo dejavnost turistom še približali, zato si 
prostore želijo odpreti tudi med vikendi. V 
načrtu imajo tudi nakup šestih koles s pomo-
čjo evropskega LAS programa, in sicer še to 
sezono, saj je zanimanje med turisti za najem 
koles zelo veliko.

Uradno odprtje Turistično informacijskega 
centra Cerklje Občina Cerklje na Gorenjskem 
ter Zavod za turizem Cerklje pripravljata v 
petek, 12. julija, ob 16. uri. Obiskovalce bo 
nagovoril župan Franc Čebulj, načrte za delo 
in trgovinsko dejavnost pa bo predstavila v. 
d. direktorice Zavoda za turizem Cerklje, dr. 
Andreja Eržen. Jasna Paladin

TIC Cerklje razširil svoje prostore
Turistično informacijski center (TIC), ki v prostorih Petrovčeve hiše deluje pod okriljem Zavoda za turizem 

Cerklje, je odslej večji, bogatejši in turistom bolj prijazen.
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Trg Da vo ri na Jen ka 9

4207 Cer klje, tel.: 04/252 13 21

De lo vni čas: od 6. do 22. ure
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Praprotna Polica 23 - Cerklje
tel.: 04/25 26 120, fax: 04/25 26 121

stanovanje: 04/25 22 043
GSM: 041/781 023

M a r t i n J e n k o

d.o.o.

AVTOKLEPARSTVO

Gorazd Ci per le, s. p.
La hov če 85, 4207 Cer klje

Mob.: 041 322 645, 041 767 506
Tel.: 04/25-26-810
Fax: 04 25 26 811

V prijetno gostišče na prostem so uredili av-
tobusno postajališče, s slastnimi palačinkami, 
domačim pecivom in številnimi domačimi pi-
jačami pa so se med 10. in 16. uro lahko okrep-
čali vsi – domačini, krajani sosednjih vasi in 
mimoidoči (večinoma kolesarji).

»Pred tremi leti smo začeli bolj za šalo, zdaj pa 
se je dogodek razvil že v pravo Palačinkijado, a 
še vedno s poudarkom na druženju in dobri vo-
lji. Vsi vaščani nekaj prispevamo, kdo prinese 
domačo marmelado, kdo skutni namaz, pa kaj 

domačega za popiti, skupaj uredimo avtobusno 
postajo in če nam služi še vreme, je res veselo. 
Lani smo spekli okoli devetsto palačink, letos 
pa kar 1550, s tem, da so bile še večje kot lani,« 
nam je zadovoljna povedala Romana Novak, ki 
je letos pripravila kar devetdeset litrov mase za 
palačinke. Ob vroči ponvi so ji družbo delali 
mož Vido, pa Ana Novak – Frantarjeva mama, 
Niko Srabočan in Irena Mežek. Z dobro voljo 
so zbrani kljubovali tudi vremenu, saj so nevih-
te tistega dne Apno obšle. Jasna Paladin

Dan državnosti s palačinkami
Krajani Apna so na letošnji državni praznik že tretje leto zapored 

pripravili druženje sredi vasi, ki je tudi letos minilo v znamenju slastnih, 
pa tudi brezplačnih palačink.

Glavnina organizatorjev prijetne prireditve, za katero je po svojih močeh skrbela večina krajanov vasi Apno

Predstavniki Območnega združenja veteranov vojne za Slovenijo Kranj in Policijskega 
veteranskega združenja Sever Gorenjska, so v četrtek, 27. junija, pripravili slovesnost pred 
spominskim znamenjem pri stavbi Letališke policije, ki spominja na dogodke iz osamosvo-
jitvene vojne. Prav 27. junija pred 22 leti so na letališču potekali eni najtežjih trenutkov boja 
za neodvisnost Slovenije, ki so ključno vplivali na potek desetdnevne vojne na slovenskih 
tleh, a žal niso minili brez smrtnih žrtev. Pod streli sovražne vojske je bil ubit tudi Peter 
Petrič iz Cerkelj. V kulturnem programu slovesnosti so sodelovali tudi učenci OŠ Davorina 
Jenka Cerklje – Manca Močnik s trobento ter brata Marcel in Krištof Kepic z diatoničnima 
harmonikama. J. P. Na fotografiji: Brata Marcel in Krištof Kepic

Spomin na ubranitev brniškega letališča
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me sa ri ja KE PIC
PRE DE LA VA MESA IN PRO DA JA

Kepic Aleš, s.p., Kr vav ška 14, 4207 Cer klje,  
CERKLJE: 04/25 26 900, 0590 24 979

PRIMSKOVO: 04/2042 659
 PLANINA: 04/23 31 223

V naših prodajalnah Vam ponujamo meso  
in mesne izdelke po ugodnih cenah.

Velika ponudba že pripravljenega mesa za žar.

Se priporočamo.

Ulica 4. oktobra 1
4207 Cerklje

Tel.: 04/25 25 189
GSM: 031/641 335

ŠIVILJSTVO GRILC 

Šivanje po meri - vsa popravila oblačil.
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Svatnar, d. o. o.
Sidraž 6, Cerklje
G: 041/897-021
T/F: 04/25-21-324
E: gr.svatnar@gmail.com

www.svatnar.si

� izkopi, prevozi   � zidarstvo   � tesarstvo  
� krovstvo   � kleparstvo   � urejanje okolic, dvorišč 
� suhomontažni sistemi (KNAUF)   � adaptacije

Festival Sanje pod Krvavcem, je med leti 
2007 in 2010, takrat še v sodelovanju z lju-
bljanskim festivalom Sanje, že bogatil poletno 
dogajanje v občini, po dvoletnem zatišju, pa 
se je letos spomladi oblikovala skupina entu-
ziastov in se odločila festival spet postaviti na 
noge. Potekal bo med petkom, 23. avgusta, in 
nedeljo, 1. septembra, v popoldanskih in ve-
černih urah.

»Pobuda je prišla s strani Dvora Jezeršek z 
Zgornjega Brnika, česar smo bili zelo veseli. 
Ponudili so pomoč glede stvari, ki so v njiho-
vi moči, mi pa sestavimo program in koncept 
festivala, ki se je v minulih letih med ljudmi 
že prijel. Festival Sanje pod Krvavcem bo 
tako letos že peti. Ostaja festival bolj butič-
ne narave, poudarek pa tudi letos namenjamo 
izključno avtorski slovenski, bolj akustični 
glasbi kakovostnih izvajalcev. Verjamemo, 
da nam bo uspelo obuditi poletno mrtvilo, ne 
le v občini, ampak tudi širše, saj pričakujemo 
obiskovalce tudi od drugod,« nam je povedal 
programski vodja festivala Martin Bolka in z 
veseljem napovedal, da bo kot prva oder pri Je-
zeršku zasedla priljubljena štajerska skupina 
Mi2 v akustični izvedbi.

Na festivalu bodo nastopili še Katalena, 
Don Mentoni Unplugged (ki bo posebej za 
cerkljanski festival pripravila akustično iz-
vedbo svojih skladb), domača zasedba An-

sambel Ankaran z interpretacijo Ježkovih 
pesmi, Vasko Atanovski Trio in izvrstni pri-
morski duet Bakalina s pronicljivimi zgod-
bami vsakdanjika. Poseben poudarek bodo 
organizatorji tudi letos namenili nastopom 
domačinov, »saj veliko ljudi sploh ne ve, s 
čim vse se Cerkljani ukvarjajo!« Za veliko 
smeha bo s svojo ekipo letošnjih podprva-
kov Improlige tako zagotovo poskrbel mladi 
in uspešni improvizator Tim Kern iz Pšate. 
Eden od vrhuncev festivalskega dogajanje bo 
tudi nostalgični t. i. Drive In – kino projek-
cija dokumentarnega filma o Bobu Marleyju 
na parkirišču Dvora Jezeršek, ki so ji bodo 
obiskovalci 26. avgusta lahko privoščili kar 
iz svojih avtomobilov. Na seznamu dogodkov 
se najde še prvenstvo najmlajših v gumitvi-
stu, predavanje fotografa Matica Zormana o 
Gazi in mnogo drugega.

Natančen program z vsemi potrebnimi in-
formaciji bo letos prvič na voljo tudi na po-
sebni mobilni aplikaciji za pametne telefone, 
ki bo pod imenom Festival Sanje brezplačno 
na voljo v nekaterih internetnih trgovinah. 
Večina dogodkov bo brezplačnih, druženja 
pa ne bo ogrozilo niti morebitno slabo vreme, 
saj se bodo koncerti v primeru dežja z odra na 
prostem preselili v dvorano.

Jasna Paladin

Sanje pod Krvavcem
Po dveh letih premora se konec avgusta v Cerklje vrača priljubljeni 

festival, ki prinaša devet večerov z glasbo, igro, kinom, predavanji … 
Festival bo letos potekal pri Jezeršku, prva pa bo oder zasedla skupina 

Mi2 v svoji izvrstni akustični izvedbi.

Tim Kern iz Pšate bo z improvizirano komedijo na 
festivalu Sanje pod Krvavcem nastopil 27. avgusta. / 
Foto: arhiv organizatorjev
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S sejmom na rokovo, torej 16. avgusta, člani 
Unesco kluba Cerklje že četrto leto zapored 
nameravajo obuditi nekdaj živahno poletno 
sejemsko dogajanje v Cerkljah. Prav sejem 
na rokovo je bil včasih največji sejem v kraju, 
ki pa je z razvojem trgovine pred leti povsem 
zamrl. A letos bo prireditev deležna kar nekaj 
sprememb.

Semenj na rokovo ostaja zvest tradicional-
nemu datumu, tako bodo člani Unesco kluba 
Cerklje že v petek, 16. avgusta, pripravili raz-
stavo in s tem odprtje prireditve, glavnina do-
gajanja pa se bo odvila v soboto, 17. avgusta, in 
sicer na ploščadi pred osnovno šolo, kjer bodo 
svoj prostor dobili razstavljavci na stojnicah, 
letos prvič pa tudi folklorni plesalci. »V okvi-
ru Semnja na rokovo bomo letos pripravili pra-
vi mali fol klorni praznik z naslovom Zapojem 
in zaukam, dekleta zasukam, s katerim želimo 
bolj povezati folklorne ustvarjalce z območja 
med Kamnikom, Kranjem in Domžalami, ter 
spodbuditi močnejši interes za kulturno de-
diščino na področju plesa, glasbe, oblačenja 
in spoznavanja šeg. Želimo si, da bi priredi-
tev sčasoma postala pravi etnološki praznik s 
prikazom starih kmečkih obrti. Svoje videnje 
sejma in celotne prireditve smo predstavili 
članom Unesco kluba Cerklje, saj smo prepri-
čani, da oboji s tem lahko le pridobimo. Naš 
folklorni del se bo začel v popoldanskih urah 
s povorko folklornih plesalcev od kmetijske 
zadruge do šole, nadaljeval pa zvečer z nastopi 
posameznih plesnih skupin, ljudskih pevk in 

godcev,« nam je letošnjo prireditev predstavil 
pobudnik in predsednik KD Folklora Cerklje 
Branko Lipar. Na prireditvi bo nastopilo pet 
folklornih skupin, saj so se njihovemu vabilu 
odzvale tudi skupine iz Komende, Šenčurja, 
Naklega in Grobelj.

Organizatorji k čim večjemu številu vabijo 
tako obiskovalce kot tudi vse tiste, ki bi svo-
je izdelke domače obrti želeli predstaviti na 
stojnicah. Prijave zbirajo do 12. avgusta v TIC 
Cerklje ali na številki 040/566 819.

Jasna Paladin, foto: Lojze Kalinšek

Sejem na rokovo tudi s folkloro
Člani Unesco kluba Cerklje bodo avgusta pripravili že četrti Semenj na rokovo, a prireditev bo letos še 

obsežnejša, saj so se jim v organizaciji pridružili člani KD Folklora Cerklje, 
ki pripravljajo pravi folklorni praznik.

K organizaciji 4. Semnja na rokovo so letos pristopili tudi člani KD Folklora Cerklje.

V galeriji Petrovčeve hiše je že vse od 
sredine junija na ogled razstava fotografij 
Kulturnega društva Folklora Cerklje, ki jih 
je posnel slikar in fotograf Lojze Kalinšek 
s Spodnjega Brnika. Zaposlen je kot učitelj 
likovne vzgoje v Mengšu, iz fotografije pa je 
diplomiral pri nestorju slovenske fotografije 
Vlastji Simončiču na Pedagoški akademiji v 
Ljubljani. V okviru likovnih društev v do-
mači in sosednjih občinah vodi likovne teča-
je, sodeluje na različnih umetniških dogod-
kih po vsem svetu (samo letos se bo udeležil 
likovnih kolonij v Romuniji, na Haitiju in na 
Hrvaškem), čemur posveča ves svoj prosti 
čas, tokrat pa se obiskovalcem Petrovčeve 
hiše v Cerkljah predstavlja s fotografsko raz-
stavo o domačem folklornem društvu. 

»Razstava je nastala na pobudo mojega nek-
danjega ravnatelja Branka Liparja, ki je sedaj 
v pokoju zelo dejaven pri Kulturnem društvu 
Folklora Cerklje. Za letos smo skupaj naredili 
koledar z mojimi fotografijami članov skupi-
ne v akciji, v njihovih razkošnih oblačilih in v 

raznih družabnih situacijah. Že takrat smo se 
odločili, da nekaj fotografij pripravim tudi za 
predstavitev na priložnostni razstavi. Na teh 
fotogra fijah sem kljub pomanjkanju časa pred 
izidom koledarja hotel čim bolj združiti doku-
mentarno in umetniško plat, kjer se vidi težnja 
članov društva po ohranjanju bogatih folklor-
nih tradicij slovenskih pokrajin ne samo v 
naštudiranih plesih, predvsem v dragocenih 
oblačilih, ki so seveda v vsakdanjem življenju 
že večinoma pozabljeni. Za okolje smo izkori-
stili obnovljeno Petrovčevo hišo, kjer razstava 
tudi visi in tako dodatno poudarili namen pro-
jekta,« nam je povedal Lojze Kalinšek. Raz-
stava bo na ogled še vse do konca avgusta, po-
leg tega pa Kalinšek to poletje razstavlja tudi 
drugod. Trenutno so njegova dela na ogled na 
razstavi Zgodbe o muzah v galeriji Domen v 
Šmarjeških Toplicah z odlično kritiko ume-
tnostne zgodovinarke Darije Kovačič, konec 
avgusta pa bo v Layerjevi hiši v Kranju odprta 
njegova razstava z naslovom Nova ikona.

Jasna Paladin

Razstava fotografij Lojzeta Kalinška
Občina Cerklje bo tudi letos, že tretje leto 

zapored, podprla vseslovenski prostovolj-
ski projekt Simbioz@ (e-pismena Sloveni-
ja) Zavoda Ypsilon, ki z medgeneracijskim 
sodelovanjem spodbuja računalniško opi-
smenjevanje starejših. »Občina bo k pro-
jektu pristopila s promoviranjem delavnic 
na občinskih spletnih straneh in občinskem 
glasilu ter s sodelovanjem z osnovno šolo, 
ki bo udeležencem ponudila prostore in ra-
čunalniško opremo, vse potrebne informa-
cije pa bomo zainteresiranim ponudili tudi 
v prostorih Zavoda za turizem Cerklje,« 
pravi Simona Vodlan, ki je na Občini za-
dolžena za projekt. Lani je projekt povezal 
3250 prostovoljcev in več kot 5000 udele-
žencev, na 300 lokacijah po vsej Sloveniji, 
tudi v Cerkljah. O povezovanju vseh skupin 
priča tudi podatek, da so kot prostovoljci 
sodelovali zaposleni, dijaki, študentje, 
brezposelni in osnovnošolci. Simbioz@ bo 
letos potekala od 21. do 25. oktobra. J. P.

Tudi letos projekt  
Simbioz@
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Krvavec – Poletno sezono so letos na Kr-
vavcu začeli 1. junija, ko so tudi odprli Poletni 
park, a zaradi slabega vremena so tradicional-
no akcijo pobiranja kamenja pripravili teden 
dni kasneje.

Približno sto udeležencev – članov pašnih 
skupnosti, zaposlenih na Krvavcu, domačinov, 
imetnikov sezonskih smučarskih kart in dru-
gih ljubiteljev Krvavca, se je zbralo že malo 
pred 8. uro zjutraj. Razdelili so se v osem sku-
pin in celo dopoldne po vsej planini pobirali 
kamenje, da bo Krvavec urejen tudi poleti, da 
bo kravam manj škripalo med zobmi in da bo 
pozimi smuka boljša. Zbrani so se kljub napor-

nemu delu družili v prijetnem vzdušju, ugota-
vljali so, da jih je vsako leto več, da pa bi se 
vabilu odzvali lahko v še večjem številu. »Ne 
nazadnje delamo nekaj koristnega za skupno 
dobro,« je ugotavljala Urška Štupar, ki v akciji 
sodeluje že vsa leta. »Naše delo se precej po-
zna, čeprav si kdo morda ne bi mislil. S pobra-
nim kamenjem bomo napolnili kakšne luknje 
po planini, preostalo pa zmleli in porabili za 
vzdrževanje cest,« pa je nam je med delom po-
vedal Silvo Grilc, ki je krvavške strmine čistil 

skupaj z drugimi člani Pašne skupnosti Kriška 
planina. Akciji je sledila zaslužena malica pri 
Brunarici Sonček in zabava z ansamblom Tr-
govci, Krvavec pa je to pašno sezono »lažji« za 
kar nekaj traktorskih prikolic skal in kamenja. 
»Od 8. do 13. ure smo skupaj nabrali okoli 120 
kubičnih metrov kamenja, kar je okoli 300 ton. 
V povprečju je torej vsak udeleženec pobral tri 
tone kamenja,« pa nam je po koncu delovnega 
dne sporočil Luka Vrančič iz RTC Krvavec.

Jasna Paladin

Pobrali 300 ton kamenja
Na Krvavcu so pred začetkom letošnje poletne in pašne sezone pripravili že 9. akcijo pobiranja kamenja, 

ki je potekala pod okriljem RTC Krvavec in pašnih skupnosti Jezerca in Kriška planina.

Kamenje je letos pobiralo okoli sto prostovoljcev, tudi člani pašne skupnosti Kriška planina.

Okoli tristo ton kamenja bodo v glavnem porabili za 
vzdrževanje cest na Krvavcu.

Na Kriško planino in Jezerca so kmetje iz vasi pod Krvavcem svojo 
živino letos prignali in pripeljali 12. junija. Na paši na Krvavcu je 
letos tako okoli 380 glav živine. Pašna sezona se je začela približno 
ob enakem času kot lani, tudi krave bodo na sočnih pašnikih uživale 
v skorajda enakem številu. Približno 160 se jih pase na Jezercih, še 

šestdeset več pa na Kriški planini. Za živino skrbijo člani obeh pašnih 
skupnosti, za mlečne izdelke pa na planšarijah, kjer jih z veseljem 
ponudijo obiskovalcem. Med temi se najdejo pohodniki, zeliščarji, 
kolesarji in jadralni padalci, za njih pa bo na planini poleti potekalo 
več prireditev, tudi tradicionalna žegnanjska maša pri kapelici Marije 
Snežne, ki bo letos v nedeljo, 18. avgusta. Pašna sezona se bo zaklju-
čila po malem šmarnu, to je 8. septembra. J. P.

Pašna sezona se je začela

Na Krvavcu se pase okoli 380 glav živine. / Foto: Janez Kuhar

Dan pohodništva
Na Krvavcu so v soboto, 22. junija, pripravili prvo vseslovensko 

srečanje pohodnikov. Zbor pohodnikov je bil v Tihi dolini na Krvav-
cu, na 1.600 metrih nadmorske višine, kjer sta jih pozdravila župan 
Franc Čebulj in namestnik direktorja RTC Krvavec Uroš Zupan. Na 
Krvavcu so pripravili tri vodene pohode, ki se jih je udeležilo več kot 
dvesto pohodnikov iz vse Slovenije, vodile pa so jih Tadeja Brankovič 
Likozar, Maja Marija Benedičič in Mirjam Cossettini Soklič. Poho-
dniki so se ustavili tudi na planšariji Pr' Florjan na Kriški planini, na 
kmetiji Viženčar in v brunarici Sonček. Petindvajset najbolj vztrajnih 
pohodnikov se je pomerilo na prvi rekreativni tekmi v nordijski hoji 
na Krvavcu, ki je potekala v več starostnih kategorijah, z višinsko 
razliko petsto metrov ter 7,5 km dolgo progo. V svojih kategorijah so 
bili najboljši Anja Zupanc in Bojan Kristan, Alenka Zagorc in Primož 
Prislan, Danica Pleško in Stanislav Balkovec ter Marija Trontelj in 
Oton Planko. Vsi tekmovalci so pohvalili organizacijo pohodov, za 
prijetno druženje in glasbo pa je skrbel ansambel Malibu.

Janez Kuhar
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Na podlagi 29 člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS 
št. 94/07), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.: 
11/11-UPB4, 14/13) in 93. člena Statuta Občine Cerklje na Goren-
jskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št.: 3/2010) je 
Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na 16. redni seji dne, 
3. 7. 2013 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O PRORAČUNU

OBČINE CERKLJE NA GORENJSKEM ZA LETO 2013

1. člen

V 2. členu Odloka o proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 
2013 (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem št. 4/2012) se 
splošni del proračuna na ravni podskupin kontov določi v naslednjih 
zneskih:

 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

Skupina/podskupina kontov v EUR

  I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 7.627.876
  TEKOČI PRIHODKI (70+71) 6.413.811
 70 DAVČNI PRIHODKI 4.853.993
  700 Davki na dohodek in dobiček 4.165.075
  703 Davki na premoženje 451.787
  704 Domači davki na blago in storitve 237.131
 71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.559.818
  710 Udeležba na dobičku in dohodki 
  od premoženja 317.734
  711 Takse in pristojbine 2.560
  712 Denarne kazni  33.480
  713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 18.320
  714 Drugi nedavčni prihodki 1.187.724
 72 KAPITALSKI PRIHODKI 165.417
  720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 417
  722 Prihodki od prodaje zemljišč in 
  nematerialnega premoženja 165.000
 74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.048.648
  740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih 
  institucij 367.509

  741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 

  iz sredstev proračuna Evropske unije 681.139

  II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 9.682.141

 40 TEKOČI ODHODKI 2.241.130

  400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 273.696

  401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost  43.851

  402 Izdatki za blago in storitve 1.580.283

  409 Rezerve 343.300

 41 TEKOČI TRANSFERI 1.899.257

  410 Subvencije 123.873

  411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 1.089.820

  412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 227.874

  413 Drugi tekoči domači transferi 457.690

 42 INVESTICIJSKI ODHODKI 5.022.168

  420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 5.022.168

 43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 519.586

  431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 

  osebam, ki niso proračunski uporabniki 146.000

  432 Investicijski transferi proračunskim 

  uporabnikom 373.586

  III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK  

  (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) -2.054.265

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

Skupina/Podskupina kontov   

  IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 

  KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 3.324

 75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 3.324

  750 Prejeta vračila danih posojil  3.324

  V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

  KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 1.100.000

 44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

  KAPITALSKIH DELEŽEV 1.100.000

  443 Povečanje premoženja v drugih pravnih 

  osebah javnega prava, ki je v njihovi lasti 1.100.000

  VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  

  IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) -1.096.676

 C.  RAČUN FINANCIRANJA  

Skupina/Podskupina kontov  

  VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0

 50 ZADOLŽEVANJE 0

  500 Domače zadolževanje 0

  VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 0

 55 ODPLAČILA DOLGA 0

  550 Odplačila domačega dolga 0

  IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 

  NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) -3.150.941

  X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 0

   XI. NETO FINANCIRANJE (VI+VII.-VIII.-IX.) 2.054.265
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2. člen

Po uveljavitvi Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem je osnova za prerazpore-
janje pravic porabe sprejeti Odlok o spremembah in dopolnitvah odlo-
ka o proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem.

3. člen

Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu občine 
Cerklje na Gorenjskem za leto 2013 začne veljati naslednji dan po ob-
javi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem. Posebni del 
proračuna in načrt razvojnih programov se objavita na spletni strani 
občine.

Številka: 032-06/2010-109
Cerklje, dne 3. 7. 2013
  Župan 
  Franc Čebulj, l. r.

6.

Na podlagi 20., 21., 27., 28. in 29. člena Zakona o žičniških napravah 
za prevoz oseb (Uradni list RS, št. 126/03; v nadaljevanju ZŽNPO) 
ter 84. člena Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik 
Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3 2010) je Občinski svet Občine 
Cerklje na Gorenjskem na 16. redni seji dne 03. 07. 2013 sprejel

O D L O K
o koncesiji za graditev vlečnice Luža na Krvavcu

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

Ta odlok je koncesijski akt za podelitev koncesije za graditev žičniške 
naprave (vlečnica Luža) za prevoz oseb na območju smučišča 
Krvavec (v nadaljevanju: koncesija), za katero so ob uveljavitvi Zakona 
o žičniških napravah za prevoz oseb (v nadaljevanju: ZŽNPO) 
imeli lastniki veljavno obratovalno dovoljenje (v nadaljevanju: 
žičniška naprava). 

Ta odlok je koncesijski akt, na podlagi katerega se podeli koncesija 
za graditev vlečnice Luža na smučišču Krvavec, na zemljiščih parc. 
št. 133/56, 133/55, 133/54, 133/53, 133/52, 133/51, 133/50, 
133/49, 133/48, 133/47, 133/46, 133/45 in 133/44 vse k.o. 
Kokra (2078).

Žičniška naprava iz drugega odstavka tega člena je žičniška naprava, 
ki se navezuje na sistem smučarskih prog smučišča Krvavec.
 
Žičniška naprava, ki je predmet koncesije po tem odloku, je natančneje 
določena v prilogi tega odloka, ki je njen sestavni del. 

Prevoz oseb po žičniški napravi, ki je predmet koncesije po tem 
odloku, ni gospodarska javna služba.

2. člen

Koncesionar za graditev žičniške naprave pridobi izključno pravico 
zgraditi žičniško napravo, ki je predmet te koncesije (vlečnica Luža).

II. PODELITEV KONCESIJE

3. člen

Na podlagi drugega odstavka 28. člena ZŽNPO se koncesija podeli 
brez javnega razpisa. 

Koncesija iz prejšnjega odstavka se podeli na podlagi vloge 
upravičenca iz prvega odstavka 29. člena ZŽNPO z upravno odločbo, 
ki jo izda pristojni organ, Občine Cerklje na Gorenjskem.

Koncesionar mora vložiti vlogo za pridobitev koncesije iz prejšnjega 
odstavka tega člena v roku 60 dni od uveljavitve tega odloka. V vlogi 
mora tudi navesti nameravani način obratovanja žičniške naprave ter 
okvirni začetek njenega obratovanja. 

4. člen

Vloga za pridobitev koncesije obsega:
–  navedbo organa, ki se mu pošilja vloga,
–  zadevo,
–  zahtevek oziroma predlog,
–  navedbo morebitnega zastopnika ali pooblaščenca,
–   firmo oziroma ime vlagatelja, prebivališče oziroma sedež vložnika 

oziroma njegovega zastopnika ali pooblaščenca,
–  navedbo predvidene lokacije žičniške naprave,
–   navedbo tehničnih značilnosti žičniške naprave in njene zmoglji-

vost,
–   podatke o obstoječi ali predvideni turistični opremljenosti območja, 

na katerem se načrtuje postavitev naprave in gostoti poselitve 
območja, ki omogoča zadostno izrabo zmogljivosti naprave,

–   podatke o dostopnosti do načrtovane žičniške naprave in podatke 
o ustreznem številu parkirnih mest,

–   podatke v zvezi z ureditvijo smučarskih prog ali drugih rekreaci-
jskih oziroma turističnih površin ali objektov, vključno z njihovimi 
pomožnimi objekti in napravami (npr. naprave za zasneževanje in 
podobno),

–  podatke o zagotovitvi varnosti pred plazovi,
–   izračun usklajenosti kapacitete žičniške naprave s prepustnostjo 

smučišča,
–   druge podatke, iz katerih je mogoče ugotoviti utemeljenost 

načrtovane graditve žičniške naprave.

5. člen

Koncesionar mora izpolnjevati naslednje pogoje: 
–  da ima veljavno registracijo za opravljanje žičniške dejavnosti, 
–  da ima poravnane vse davke, prispevke in druge obvezne dajatve, 
–   da ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali likvidacijskega 

postopka, 
–   da ima strokovno usposobljene kadre in zadostne tehnične zmo-

gljivosti za opravljanje koncesije, 
 
Vlogi za podelitev koncesije mora koncesionar priložiti dokazila o iz-
polnjevanju pogojev iz prejšnjega odstavka.

6. člen

Medsebojna razmerja med koncedentom in koncesionarjem se za 
žičniško napravo iz priloge tega odloka podrobneje uredijo s konc-
esijsko pogodbo. 
Koncesijsko pogodbo sklene v imenu koncendenta župana občine 
Cerklje na Gorenjskem.

7. člen

Za izdajo odločb in drugih posameznih aktov v zvezi s koncesijo je 
pristojna občinska uprava Občine Cerklje na Gorenjskem.
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III. POGOJI KONCESIJE

8. člen

Koncesija se podeli za čas 30 let od sklenitve koncesijske pogodbe 
(rok koncesije).

Koncesija se lahko na predlog koncesionarja podaljša, vendar največ 
za polovico časa predmetne koncesije, če je ob izteku roka koncesije 
glede na stanje žičniške naprave mogoče pričakovati, da bo žičniška 
naprava varno obratovala v času podaljšanja koncesije.

Trajanje koncesije se podaljša z odločbo, ki jo izda Občina Cerklje na 
Gorenjskem na predlog koncesionarja. 

Koncesija se podaljša s sklenitvijo aneksa h koncesijski pogodbi.

9. člen

Koncesionar nosi vse stroške v zvezi s koncesijo, ki se podeljuje s 
tem odlokom.

10. člen

Koncesijo lahko koncesionar prenese na drugo osebo s soglasjem 
župana Občine Cerklje na Gorenjskem. 

11. člen

Koncesijska pogodba preneha: 
–  s potekom časa, za katerega je bila sklenjena, 
–  z odpovedjo zaradi bistvene kršitve koncesijske pogodbe, 
–  s sporazumno razvezo koncesijske pogodbe,
–  zaradi popolne in trajne ustavitve obratovanja,
–  iz drugih razlogov skladno s pravili pogodbenega prava.

12. člen

Koncedent z odločbo odvzame koncesijo: 
–   če koncesionar ne ravna skladno z izvršljivimi odločbami pristojnih 

inšpekcijskih organov, ki se nanašajo na varnost obratovanja, 
–   če za več kot dve leti preneha z obratovanjem žičniške naprave, pa 

se koncesionar in koncedent ne dogovorijo drugače,
–  v drugem primeru, ki ga določa zakon ali drug predpis,
–   če v roku, določenem v koncesijski pogodbi, žičniška naprava po 

pridobitvi gradbenega dovoljenja ne začne obratovati.

Koncesijsko razmerje preneha z dokončnostjo odločbe o odvzemu 
koncesije.

13. člen

Koncesionar mora po prenehanju koncesijskega razmerja odstraniti 
žičniško napravo, razen če se s koncedentom ne dogovori drugače. 

Odstranitev žičniške naprave obsega razgraditev žičniške naprave, 
odstranitev objektov in naprav koncesije in vzpostavitev okoliščinam 
čimbolj primernega stanja na vseh zemljiščih in drugih površinah kon-
cesije.

IV. KONČNA DOLOČBA

14. člen

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem 
in začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 032-06//2010-110
Cerklje na Gorenjskem, dne 03. 07. 2013
    
 Občine Cerklje na Gorenjskem
 župan
 Franc Čebulj, l. r.

Priloga – Značilnosti vlečnice Luža 

a. Lokacija žičniške naprave:

Žičniška naprava leži na zemljiških parcelah št. 133/56, 133/55, 
133/54, 133/53, 133/52, 133/51, 133/50, 133/49, 133/48, 
133/47, 133/46, 133/45 in 133/44 vse k.o. Kokra (2078).

b. Značilnosti žičniške naprave:

Žičniška naprava je žičniška naprava za prevoz oseb z naslednjimi 
značilnostmi:

Razmere na napravi enota
-  nadmorska višina vrvi v zgornji postaji 1533 m
-  nadmorska višina vrvi v spodnji postaji 1485 m
-  višinska razlika: 48 m
-  horizontalna dolžina 326 m
-  poševna dolžina: 330 m  
-  povprečni naklon 15,3 %
-  maksimalni naklon 29,1 %
  
Pogon  
-  lega spodaj
-  sistem glavnega pogona električni
-  sistem zasilnega pogona /
  
Obratovanje  
-  kapaciteta 640 oseb/h
-  čas vožnje 1,93 min
-  nazivna hitrost vožnje 2,5 m/s
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Šenturška Gora – V soboto, 8. junija, so 
člani sekcije Škrjančki iz Planinskega društva 
Komenda organizirali že osmi pohod bosih na 
Šenturško Goro. Na sedem kilometrov dolgo 
krožno pot z Jurčkove Dobrave na Šenturško 
Goro in nazaj v Podboršt pri Komendi, se je 
v lepem, a nekoliko hladnem vremenu podalo 
kar 105 bosonogih pohodnikov.

Največ jih je bilo iz okoliških vasi in občin 
Komenda, Vodice, Šenčur, Cerklje in Kranj, 
prišli pa so tudi iz bolj oddaljenih krajev. Po-
goji za pohod so bili letos težji kot prejšnja leta, 
predvsem zaradi razmočenega terena. Pavel 

Žvelc iz Lahovč, pobudnik in vodja pohoda, 
je vseskozi pazil, da so vsi pohodniki ostali v 
strnjeni skupini in da je bila hitrost primerna 
tudi za tiste z manj kondicije in bolj občutlji-
vimi podplati.

Zanimanje ljudi za pohod je vsako leto ve-
čje. Prvo leto se ga je udeležilo 32 pohodnikov. 
Redno se pohoda bosih udeležuje tudi 71-letni 
Marjan Kadunc iz Repenj pri Vodicah. Pravi, 
da mu hoja prav prija, čeprav so bila tla malo 
hladnejša kot prejšnja leta. Slišali smo, da se 
na takšen način odpravi znojenje nog. Prepri-
čan je, da je pohod z bosimi nogami koristen 

za masažo podplatov, poleg tega gre za pristen 
stik z naravo. Pot sta brez težav prehodila tudi 
najmlajši, še ne triletni Izak Podbevšek iz Ko-
mende, in najstarejša udeleženka, triinosemde-
setletna Ančka Zadrgav iz Komende. Najšte-
vilnejši na pohodu sta bili družini Romih Tršan 
iz Polževega in Škarja iz Lahovč. Med moški-
mi je bil letos najstarejši udeleženec 77-letni 
Janez Repnik iz Šenčurja. Organizatorji so po 
končanem pohodu pripravili družaben zaklju-
ček v planinskem domu Milana Šinkovca na 
Podborštu, kjer so prejeli spominske medalje. 

Janez Kuhar

Bosi na Šenturško Goro
Bosih nog se je z Jurčkove Dobrave na 667 metrov visoko Šenturško Goro letos podalo 105 pohodnikov. 

Ljubiteljev bose hoje je vsako leto več. Tudi star pregovor pravi, ko pride Sveti Jur (23. aprila), 
se vrže čevlje za dur.

Spominski skupinski posnetek bosih na Šenturški Gori

S hojo zbrali šest tisoč evrov
Adergas - Člani Humanitarnega društva Lions klub Brnik so v za-

četku junija v sodelovanju z Občino Cerklje in Zavodom za zdravstve-
no varstvo Kranj organizirali že 4. dobrodelno prireditev Hodim, da 
pomagam – Gibanje v zdravem okolju s pohodom trojk v nordijski 
hoji. Start in cilj prireditve sta bila letos znova na Domačiji Vodnik v 
Adergasu. »Na letošnjem pohodu je sodelovalo okoli 120 pohodnikov, 
kar je podobno kot lansko leto, z udeležbo in izkupičkom pa smo zelo 
zadovoljni. Skupaj s startninami, donacijami in prodanimi srečkami 
smo letos zbrali okoli 6000 evrov, ta denar pa bomo namenili za ce-
pljenje otrok proti klopnemu meningoencefalitisu, letos prvič pa tudi 
OŠ Helene Puhar Kranj za pomoč otrokom s posebnimi potrebami. 
Otroci, njihovi starši in tudi ravnatelj šole so se nam letos pridružili na 
prireditvi in pravo veselje jih je gledati, kako se trudijo, zato vemo, da 
bo šel denar v prave roke,« nam je po prireditvi povedala Irena Grmek 
Košnik. Pohodniki, ki so lahko izbirali med krajšo in bolj ravninsko, 
ter daljšo in bolj hribovito potjo po cerkljanski občini, so pred hojo 
lahko opravili nekatere zdravstvene meritve, po hoji pa je sledilo vese-
lo družabno popoldne.                                                                  Jasna Paladin

Dobrodelna prireditev Lions kluba Brnik se je med pohodniki že dobro prijela, 
saj je odziv vsako leto velik.
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KLEPKLEPARSARSTTVVO IN KRO IN KROOVVSSTTVVOO

JENKJENKOO
Adergas 6, 4207 Cerklje na Gorenjskem

Tel.: 04/252 70 10, fax: 04/252 70 11, GSM: 041/647 499

TR GO VI NA Z AV TO DE LI  
IN AV TO ME HA NIČ NE STO RIT VE

Bra ne Do li nar

Po že nik 2, 4207 Cer klje, tel.: (04) 252 70 30

TRGOVINA S KMETIJSKIM REPROMATERIALOM

CERKLJE, Ul. 4. oktobra 10, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 6 440, 04/252 6 444
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servis viličarjev in traktorjev
Simon Zupanec s.p.

Ulica Antona Kodra 8, 4207 Cerklje

Tel., fax: 04 25 21 615, GSM: 031 648 917,E-mail:serviltra@gmail.com

- VAR JE NJE INO XA
-  IZ DE LA VA IN MON TA ŽA OGRAJ IZ INO XA 

(ne rja ve če ga je kla)
- KLJU ČAV NI ČAR SKA DELA

Pra prot na Po li ca 18, 4207 Cer klje,  
tel./fax: 04/25 22 134, gsm: 041/608 798

FRANC ZOR MAN, s. p.

PRAL NI CA PE RI LA
Pa vec Slav ka, s. p.

Ul. 4. Ok to bra 4, 4207 Cer klje na Go renj skem
GSM: 041 603 082

Spre je ma mo ob la či la za ke mič no čiš če nje.
Pe re mo tudi ode je, go stin sko pe ri lo in vse vr ste za ves.

Pranje ter likanje srajc in bluz za 1 EUR.

Štorklje, ki v zadnjem času 
domujejo tudi na dimnikih po 
občini Cerklje, so nas nedavno 
razveselile s prav posebej lepim 
dogodkom. Tajda Jagodic je v 
svoj fotografski objektiv takole 

ujela mlado družino v gnezdu 
na župnijskem dimniku. In če je 
verjeti, da štorklje prinašajo srečo 
kraju, kjer gnezdijo, si te v priho-
dnje lahko obetamo veliko.  

J.  P.

Mlade štorklje na župnijskem dimniku

Maja Bobnar  
okronana za krompirjevo princeso

V Šenčurju so 21. in 22. junija organizirali že peti Praznik 
krompirja in kranjske klobase, ki so se ga udeležili tudi številni 
občani Cerkelj. V povorki so se predstavili člani KD Folklora 
Cerklje, na stojnicah pa članice Aktiva kmečkih žena Cerklje - 
Šenčur. Organizatorji so letos prvič pripravili tudi tekmovanje 
za krompirjevo princesko. Kot najlepšo so okronali Majo Bobnar 
»Majči« iz Češnjevka. J. Ku.

S konjenico na pot pod Storžič
Člani konjeniškega društva Krvavec Cerklje so v soboto, 29. 

junija, organizirali že 16. Krvavško konjenico, ki se je je udele-
žilo 88 konjenikov in dvanajst konjskih vpreg z Dolenjskega, Pri-
morskega, Štajerskega in Gorenjskega. Društvo vodi prizadevni 
predsednik Tone Gubanc, ki pravi, da konjenica poteka vsako leto 
po drugih poteh, organizirajo pa jo ob praznovanju dneva držav-
nosti. Med udeleženci je bilo na konjih letos tudi 32 deklet. Na 
30-kilometrsko pot so udeleženci krenili izpred gasilskega doma 
na Spodnjem Brniku, pot pa jih je vodila do Zgornjega Brnika in 
Fazanerije, Olševka, Preddvora in Trstenika do lovskega doma na 
Pangršici pod Storžičem, kjer so imeli kosilo in počitek, pozno 
popoldne pa so se vrnili na Spodnji Brnik, kjer se je nadaljevalo 
družabno srečanje. Vodja letošnje konjenice je bil Darko Kepic. 
Člani Konjeniškega društva Cerklje se vsako leto udeležujejo ko-
njeniških iger in konjenic drugod po Sloveniji, sodelujejo pa tudi 
na strokovnih posvetih. J. Ku.
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V nedavno zaključenem šolskem letu so se 
v vseh oddelkih Vrtca Murenčki odločili za 
skupni projekt Prepoznavanje in izražanje ču-
stev na poti do dobre samopodobe in potrebnih 
socialnih veščin, v okviru katerega so se celo 
leto trudili uresničevati cilje z različnimi de-
javnostmi in igrami.

Najmlajši iz skupine Ježki so se odločili raz-
iskati razlike med nami, sprva v sami skupini, 
nato pa tudi v širšem okolju, zato so v svojo 
sredino povabili nekaj zanimivih gostov. »Ker 
se zavedamo, kako pomembna je integracija 
otrok s posebnimi potrebami v redne skupine, 
zaradi socialnega zorenja zdravih otrok ter za-
radi spoznavanja in sprejemanja različnosti v 
družbi nasploh, smo na obisk povabili Ožbeja, 
otroka s posebnimi potrebami, Martino, sla-

bovidno osebo, ter otroke s posebnimi potre-
bami iz CUDV Radovljica. Z Ožbejem smo se 
žogali, mu zapeli pesmice, sestavljali stolpe iz 
kock, skupaj risali, se igrali v peskovniku in na 
toboganu, ter mu pomagali na področjih, kjer 
je potreboval pomoč (guganje, vožnja z vozič-
kom, hranjenje …). Otroci so se preizkusili v 
vožnji z invalidskim vozičkom in ugotovili, 
da ni lahko. Dan, ki smo ga preživeli z njim, 
je bil posebno doživetje. Nato smo obiskali 
CUDV Radovljica, kjer smo spoznali še nekaj 
Ožbejevih sošolcev in se seznanili z njihovim 
življenjem v centru, kjer imajo prav tako veli-
ko različnih aktivnosti, le da so te prilagojene 
njihovim potrebam in zmožnostim. V okviru 
obravnavane teme, pa smo na obisk povabili 
še Martino in njeno mamico Lilijano. Pripra-

vili sta nam kup dejavnosti, preko katerih smo 
spoznali življenje slabovidne osebe. Spoznali 
in rokovali smo s pripomočki, ki jih potrebuje 
slepa oseba. Nalivali smo vodo z zavezanimi 
očmi in pri tem uporabili dozirnik, ki nas je 
z zvokom opozoril, da je kozarec poln. Sto-
pili smo na govorečo tehtnico, hodili smo z 
belo palico in spoznali pravilno spremljanje 
slepe osebe. Pokazali sta nam list napisan v 
Braillovi pisavi, brali smo s posebno lupo in 
prepoznavali velikost kovancev s posebnim 
pripomočkom,« nam je prijetno, doživeto in 
bogato druženje, ki pripomore v večji strpno-
sti, razumevanju ter prijateljstvu in si ga zato 
želijo ponoviti tudi prihodnje leto, opisala 
vzgojiteljica Marija Habjan.

Jasna Paladin

Otroci spoznavali drugačnost
V Vrtcu Murenčki so se lotili spoznavanja podobnosti in razlik med nami, zato so na obisk v vrtec povabili 

Ožbeja, otroka s posebnimi potrebami, in slabovidno Martino.

Otroci so spoznavali, da vožnja z invalidskim vozičkom sploh ni preprosta. Na svojih srečanjih so spoznavali tudi življenje slepih in slabovidnih oseb. 

V podaljšanem bivanju so tudi plesali
V oddelkih podaljšanega bivanja v OŠ Davorina Jenka 

Cerklje so tudi v minulem šolskem letu pripravili vrsto 
aktivnosti. Otroci so se lahko preizkusili v različnih 
ustvarjalnih, glasbenih in sprostitvenih dejavnostih, za 
eno od najbolj priljubljenih pa se je izkazal ples. »Ta 
dejavnost jih je pritegnila predvsem zato, ker otroci pač 
radi plešejo in to počnejo le redko v podaljšanem biva-
nju. Plesne dejavnosti so po oddelkih potekale od pone-
deljka do četrtka. Učitelji smo se z učenci pogovarjali o 
plesu, različnih zvrsteh ter o razširjenosti in raznolikosti 
plesa po svetu. Izdelovali smo plakate in se v učilnicah 
pripravljali na samostojne plesne nastope. Sami so nato 
izbrali glasbo in ples, ki so ga na posebni plesni priredi-
tvi predstavili drugim otrokom v podaljšanem bivanju,« 
nam je povedala Mia Žagar Nardin, ena od učiteljic po-
daljšanega bivanja, in dodala, da je največji uspeh med 
učenci dosegel skupni ples, ko so učenci prosto plesali 
in sledili koreografiji ostalih, bolj pogumnih učenc ev.                           

Jasna Paladin Med učenci je bil najbolj priljubljen skupinski ples. / Foto: osnovna šola
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Cerklje – S presekom letnega repertoarja so se najprej predstavili pu-
bliki v domači občini na vsakoletni šolski prireditvi v Kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika Kulturo šola na ogled postavi.

Sodelovali so tudi na Območnem srečanju otroških in mladinskih pev-
skih zborov v Šenčurju in nato še na Regijskem tekmovanju otroških in 
mladinskih zborov Gorenjske, ki je potekalo 29. maja v Gimnaziji Kranj. 
V družbi še treh mladinskih zborov so za svoj prepričljivo zapeti pro-
gram prejeli 91,7 točke in si kot drugouvrščeni prislužili zlato priznanje 

z odliko. »Pevcem in meni predstavlja to priznanje nagrado in spodbudo, 
da se bodo zagnano in kakovostno pripravljali na državno tekmovanje, 
ki bo drugo leto,« nam je povedala šolska zborovodkinja Irma Močnik. 
Za zaključek uspešne pevske sezone pa so člani Mladinskega pevske-
ga zbora OŠ Davorina Jenka nedavno nastopili še na pevski prireditvi 
Zborovski bum 2013 v Mariboru, kjer so ob letošnjem dnevu državnosti 
v skupnem pevskem programu nastopili v družbi skoraj 5000 pevcev z 
več kot 150 slovenskih osnovnih šol. »Ljudske, umetne, novo napisane in 
večno zelene skladbe izključno slovenskih avtorjev so zazvenele ob spre-
mljavi Big banda orkestra Slovenske vojske, v sodelovanju z raperjem 
Zlatkom in pod vodstvom nekaterih učiteljic. Vse zbrane je nagovoril in 
navdušil tudi predsednik republike Borut Pahor. Pevci in zborovodkinja 
smo veseli in hvaležni, da smo lahko doživeli toliko globokih umetniških 
ter prešernih prijateljskih trenutkov. S takšno podporo vodstva šole ter z 
obetavnim zborovskim podmladkom (novince prihodnjega leta smo že 
krstili na kolesarskem pikniku!) se že veselimo novih pevskih podvigov, 
ki nas čakajo v prihodnje,« nam je tik pred zasluženimi počitnicami še 
povedala Irma Močnik.                     Jasna Paladin, foto: arhiv osnovne šole

Zlato priznanje z odliko
Pevke in pevci Mladinskega pevskega zbora OŠ Davorina Jenka so to pomlad nastopali na številnih  

prireditvah in tekmovanjih, od koder se zdaj že redno vračajo z odmevnimi priznanji.

Pevci Mladinskega pevskega zbora OŠ Davorina Jenka Cerklje skupaj s svojo zborovodkinjo Irmo Močnik

      NIMATE ČASA ZA LIKANJE?   

  10 EUR NA KOŠARO,   

  prevoz v občinah Šenčur in Cerklje  

  BREZPLAČEN.  

 Pokličite 040 502 318 ali pišite info@likalnica.si, www.likalnica.si   

ZO
R

M
A

N
 L

U
C

IJ
A

, S
A

JE
VČ

E
VO

 N
A

S
E

LJ
E

 5
5

, Š
E

N
Č

U
R

Letos spomladi smo na šoli začeli s projektom šolski ekovrt, katere-
ga namen je spodbujati vzgojo za trajnostni razvoj, učencem vzbuditi 
občutek odgovornosti do naravnega okolja, jim ponuditi več stika z 
naravo in pridelavo hrane ter jim predstaviti pomen zdravega načina 
življenja v zdravem okolju.

Pobuda za projekt je prišla s strani učiteljev naravoslovja Mari-
je Barle, Renate Flander, Milene Grčar in razredne učiteljice Katje 
Sodnik. Koordinacijo projekta je prevzela Tatjana Škrab Grašič, z 
izvajanjem pa smo začeli 23. maja. Ekovrt smo zasnovali na travniku 
za šolo, tik ob obzidju. Odločili smo se, da bodo na vrtu prevlado-
vale predvsem domače sorte zelišč, zelenjave in okrasnih rastlin. O 
projektu smo obvestili starše in jih povabili k sodelovanju tako pri 
urejanju vrta kot tudi pri zbiranju semen in sadik. Z začetnimi deli, 
torej prekopavanjem zemlje, urejanjem gredic in zasaditvijo le-teh, 
smo se spoprijeli kar pobudniki projekta, štirje učenci 9. razreda in 
eden od staršev. Naš trud je že obrodil prve sadove – posajene sadike 
uspevajo, saj jih pridno zalivamo, pri čemer nam pomagajo nekateri 
učenci razredne stopnje, ki obiskujejo oddelke podaljšanega bivanja. 
Jeseni nameravamo naš ekovrt še razširiti za gredico ali dve in v 
okviru krožka k sodelovanju povabiti učence, ki bi jih zanimala eko-
loška pridelava hrane. Šolski ekovrt je hkrati namenjen spoznavanju 
rastlin, pridelkov, živali v prsti in procesov v naravi ter kot tak služi 
kot svojevrsten učni prostor. Milena Grčar

Za šolo raste ekovrt
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Med odličnjaki, ki so iz rok župana prejeli 
knjižno darilo, so bili letos tako: Urban Boštic 
z Zgornjega Brnika, Maša Lebar iz Češnjevka, 
Urh Prosenc iz Šmartna, Anja Šenk s Pšate, 
Urh Šenk iz Cerkelj, Jaka Bezovšek iz Tupalič, 
Tadej Verbič iz Dvorij, Tilen Čebulj s Pšenične 
Police, Jure Korbar iz Glinj in Katja Podjed iz 
Zaloga. Župan jim je čestital in zaželel srečo: 

»Kar nekaj učencev iz naše občine je že doseglo 
poklicne uspehe v tujini in morda tudi vas čaka 
taka pot. Včasih je treba poprijeti za vsako delo, 
a pomembno je, da se slej ko prej odločite za ti-
sto, kar delate radi,« je župan nagovoril učence, 
ki bodo šolanje jeseni večinoma nadaljevali v 
gimnazijskih programih, ob tem pa priznal, da 
ga veseli, da v letošnji generaciji med najboljši-

mi prevladujejo fantje, saj je običajno drugače. 
Sprejema pri županu sta se udeležili tudi obe 
pomočnici ravnateljice, Tatjana Škrab jim je 
tako med drugim povedala: »Želim si, da boste 
v življenju srečni in zadovoljni, to pa je ne naza-
dnje cilj, za katerega smo si mi vsi prizadevali 
devet let.«                                         Jasna Paladin, 

foto: Matic Zorman

Učencem priznanje za odličnost
Župan Franc Čebulj je ob koncu šolskega leta podelil priznanja desetim devetošolcem, ki so vsa leta šolanja  

na OŠ Davorina Jenka Cerklje dosegali odlični uspeh.

Najboljši učenci OŠ Davorina Jenka Cerklje skupaj z županom Francem Čebuljem

V Nogometnem klubu Velesovo so letošnjo uspešno sezono zaključi-
li s skupnim piknikom za vse selekcije, a tudi med sezonama nogome-
taši ne počivajo, saj je vodstvo kluba za najmlajše znova organiziralo 
Nogometne počitnice. V tednu od 24. do 28. junija so vsak dan poskr-
beli za varstvo otrok, ki so bili, prav tako kot njihovi starši, zadovoljni 
z zelo zanimivim programom. »Obiskali smo adrenalinski park na 
Krvavcu, igrali nogomet kot Brazilci na mivki, se sladkali ob sladole-
du … Za veliko presenečenje otrok smo povabili tudi dva gosta. Prvi 

je bil naš nekdanji igralec in slovenski mladinski reprezentant Grega 
Sorčan. Drugi gost pa je bil igralec slovenskih prvakov iz Maribora 
in slovenski reprezentant Aleš Mertelj. Aleš je za vsakega prinesel 
darilo in dal otrokom nekaj napotkov za njihovo kariero,« so sporočili 
iz Nogometnega kluba Velesovo, kjer že nestrpno čakajo začetek nove 
sezone, zato jim tudi trenirati ni težko. Sredi julija bodo tako s pripra-
vami začele prve ekipe, ki igrajo v najvišjih slovenskih ligah. Vodstvo 
kluba je že sestavilo trenersko piramido za prihajajočo sezono, ob tem 
pa poudarjajo, da so veseli trenerjev mlajših selekcij, ki bodo v klubu 
nadaljevali delo iz prejšnjih sezon, nova okrepitev pa je Rajko Korent, 
eden najbolj cenjenih strokovnjakov za mladinski nogomet v Sloveni-
ji. Pa še vabilo za najmlajše nogometne navdušence – klub tudi letos 
julija in avgusta organizira brezplačne tradicionalne nogometne urice, 
ki bodo vsako sredo ob 18. uri. Jasna Paladin, foto: NK Velesovo

Nogometaše obiskal slovenski reprezentant

Najmlajši nogometaši tudi med počitnicami radi brcajo žogo. 

V Osnovni šoli Davorina Jenka Cerklje so najbolj prizadevne učen-
ce od 4. do 8. razreda ob koncu šolskega leta nagradili z izletom v 
bohinjski konec. Učenci so se s turistično ladjico peljali po jezeru, s 
pomočjo vodnice pa so spoznavali nastanek ledeniškega jezera, življe-
nje v njem, okoliške vrhove in slapove, legendo o nastanku Bohinja ter 
pomen Triglavskega narodnega parka. Izlet so zaključili s kopanjem v 
vodnem parku, kar je bil tudi najbolj vesel uvod v zaslužene počitnice. 

J. P.

Nagradni izlet v Bohinj



19

Na obisku

NOVICE IZPOD KRVAVCA

Rok Ipavec s.p.
Za log 61, 4207 CER KLJE

Izdelava pohištva, notranjih vrat in tapeciranje.

Tel.: 04/252 58 00, 
GSM: 040/775 585, 
Tel.&fax: 04/252 16 82

Jerovšek Primož, s.p. 

Lahovče 9, 4207 Cerklje
tel./fax: 04/25 22 000

Gradbene storitve  
Jure Grilc, s. p.

Jure Grilc
Apno 70

 
4207 Cerklje na Gorenjskem
Telefon: 051/393 504
E- naslov: jure.grilc@gmail.com

Ugodno vam ponujamo:
 vse vrste zemeljskih izkopov
����������	
����
 urejanje zelenih površin in okolice
��������������������	�����	���

Sivka, repik, rman, šentjanževka, plavica, rožmarim, pa vrt samih met, 
v bližini nato milnica, črna kumina, melisa, ognjič, gozdni slezenovec, 
kapucinke, citronke, kamilice, žajbelj … več kot šestdeset različnih ze-
lišč se bohoti na vrtu, ki ga je Mirjam Grilc ob pomoči svoje družine in 
prijateljev uredila v okolici doma, na večno sončni parceli na obrobju 
Šenturške Gore. Izkušnje z zeliščarstvom si nabira že več kot petnajst 
let, a priznava, da brez prave nenehne radovednosti, kreativnosti, lju-
bezni do teh grmičkov in trdnega dela ne gre, saj dnevi niso vedno tako 
romantični, kot se zdi na prvi pogled.

»Vse bi rada imela in vse me zanima, a ne gre, dela je včasih že preveč. 
Od vsega pa sem najraje prav med rastlinami, čeprav same diktirajo čas, 
ko me rabijo. V tem obdobju, ko jih je večina na vrhuncu svoje rasti, sem 
med njimi že od pete ure zjutraj. Prav te dni jih bomo večino že porezali, 
da bodo še enkrat odgnale in bomo avgusta imeli še eno žetev. In prav te 
dni zato veliko obiram cvetove, sušim liste …,« pravi, medtem ko krmari 
med svojimi gredicami in opisuje zelišča in učinkovine, zaradi katerih 
jih goji. Mimogrede omeni, da za meliso letošnje vreme ni dobro, saj 
zaradi preveč vlage pri sušenju potemni, prav tako z letošnjim poletjem 
niso zadovoljne bazilike. A zelišča kljub vsemu niso tako zelo zahtevna 
kot zelenjava. Na škodljivce so veliko bolj odporna, tudi med seboj so 
bolj harmonična. »Ljudje so res navdušeni, ko pridejo na moj vrt, tukaj 
je en tak zeliščni raj in zavedam se, da sem lahko upravičeno samozave-
stna, saj takšnega podobnega vrta pri nas ni. Prav tako obiskovalci pri 
meni res veliko izvedo, z veseljem jim namreč svetujem, kaj posaditi 
doma in kaj sodi v domačo lekarno,« še pravi Mirjam, ki je v vrtu aktivna 
od marca do oktobra, v zimskih mesecih pa se posveti pisanju svojih 
knjig in pakiranju zelišč ter izdelavi kapljic, mazil … In kaj naj bi torej 
imeli v domači lekarni? »S pravimi domačimi kapljicami, čaji in mazili, 
si lahko že zelo veliko pomagamo doma pri svojem zdravju. Sama de-
nimo uporabljam šentjanževo olje za nego, ognjičevo mazilo, mazilo iz 
arnike proti bolečinam, kapljice iz ameriškega slamnika in kapucinke 
za odpornost, pa materino dušico za kašelj … Doma je dobro imeti tudi 
kaj za vročino, mehur, želodec,« prijazno našteje Mirjam in doda, da 
jo veseli, da se vse več ljudi zaveda pomena zdravilnih rastlin in zelišč.

Jasna Paladin, foto: Tina Dokl

Obisk  
zeliščnega raja

Sonce, mir in tišina, vse naokoli pa grmički različnih 
zelišč. Takšno je vzdušje na eko zeliščni kmetiji  
Mirjam Grilc na Šenturški Gori, na kateri sicer 

večkrat sprejme organizirane skupine, minuli teden 
pa je voden ogled vrta pripravila še za posameznike.

Mirjam Grilc na svojem vrtu, na katerem se bohoti tudi tobak. 
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Člani KUD Pod lipo Adergas se v teh pole-
tnih dneh pospešeno pripravljajo na slovesno 
praznovanje 850-letnice Župnije Velesovo in 
75-letnice svojega društva, kar bodo obeleži-
li z igro na prostem Slehernik, ki so jo prvič 
zaigrali prav pred petinsedemdesetimi leti. 
»Drama Slehernik govori o vsakem izmed 
nas. Ne družba, ne vino in ne bogastvo nam 
ne bodo pomagali, ko nas bo obiskala Bož-
ja dekla smrt. Slehernik je delo Huga Von 
Hoffmannstahla, ki je bilo premierno upri-
zorjeno leta 1911 v Berlinu, od leta 1920 pa 
ga vsako leto uprizorijo na salzburškem fe-
stivalu. V slovenski jezik ga je prevedel Oton 

Župančič, na naših tleh je bil prvič uprizor-
jen leta 1931 v ljubljanski Drami,« nam je zah-
tevno odrsko delo predstavila Barbara Grilc 
iz KUD Pod lipo Adergas. V igri bo sodelova-
lo več kot petdeset igralcev, režiser Silvo Sirc 
pa je glavno vlogo zaupal Anžetu Sircu. Igra 
bo, tako kot tudi leta 1938, zaigrana na pro-
stem - pred cerkvijo Marijinega oznanjenja v 
Adergasu, in sicer v soboto, 31. avgusta, in v 
nedeljo, 1. septembra, ter v petek in soboto, 
6. in 7. septembra, vsakič z začetkom ob 20. 
uri. Karte bo v predprodaji možno kupiti na 
TIC Cerklje. Jasna Paladin, foto: Janez  
Ribnikar (arhiv društva)

Premiera Slehernika konec avgusta

Vaje za predstavo že aktivno potekajo 

V raznolikem programu so nastopili domači pevci, ki jih vodi Silvan Baš, 
in preddvorska ženska skupina Plamenke, ki že dve leti ustvarja s svojo 
mentorico Sonjo Puzin. Na domiseln način so se predstavile s priredbo 
slovenskih ljudskih pesmi. Obe zasedbi je na citrah spremljala Damjana 
Praprotnik. V goste so organizatorji povabili Poljanske orgličarje, odličen 
klasični orglarski kvartet, ki je pod vodstvom Antona Kreka zaigral sklad-
be različnih zvrsti in predstavil svoje orglice – ustne harmonike, med kate-
rimi so tudi takšne, težke 2,5 kilograma. Ko je publika v kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika že pela in ploskala z nastopajočimi, so na oder prišli še 
Vipavski tamburaši, odlični mladi glasbeniki, ki s svojimi tamburicami 

igrajo že deset let in pobirajo nagrade na domačih in tujih tekmovanjih. 
Večer sta z zimzelenimi slovenskimi melodijami popestrili tudi mladi 
solistki zbora Carmen Manet Tjaša Kern in Eva Žlebir. Koncert, ki sta ga 
na humoren način vodila Ana Jagodic Dolžan in Ivan Kropivnik, je zaradi 
predstavitve slovenskih ljudskih glasbil in melodij podprl tudi Javni sklad 
RS za kulturne dejavnosti, pod scenarij prireditve pa se je podpisal Alojz 
Vidmar. Skupaj se je na odru Kulturnega hrama Ignacija Borštnika v tem 
večeru zvrstilo skoraj šestdeset različnih glasbenikov, sopotja izvajalcev 
in poslušalcev pa so se sklenila s skladbami Prelepa Gorenjska, v ponos si 
mi ti in Slovenija, od kod lepote tvoje. Jasna Paladin, foto: Tina Dokl

Sopotja različnih glasbenikov
Člani Komornega moškega pevskega zbora Davorin Jenko so v začetku junija pripravili koncert z naslovom Naša 

sopotja, katerega rdeča nit je bilo slovensko ljudsko izročilo v glasbi – od klasike pa vse do ljudskih pesmi.

Člani Komornega moškega pevskega zbora Davorin JenkoPevke iz preddvorske skupine Plamenke

Javni sklad RS za kulturne dejavnosti je 
med 21. in 23. junijem v Letnem gledališču 
Dob organiziral že 16. festival gorenjskih 
komedijantov, ob tej priložnosti pa so po-
delili tudi štiri posebna priznanja najbolj 
zaslužnim in izstopajočim gorenjskim 
kulturnikom. Posebno priznanje selektor-
ja je prejel Silvo Sirc za večletno vodenje 
in režiranje v KUD Pod lipo Adergas, za 
umetniško vodstvo in režijsko dognane 
predstave, ki presegajo ljubiteljsko razu-
mevanje gledališča na Gorenjskem. Člani 
KUD Pod lipo Adergas so na omenjeni fe-
stival prijavili igro Ad Acta, ki jo je režiral 
prav Sirc. J. P.

Posebno priznanje  
za Silva Sirca

Silvo Sirc



Cerklje – Tradicionalno gasilsko tekmo-
vanje, ki je tudi letos potekalo pred športno 
dvorano v Cerkljah, organizirajo v spomin 
na rojaka in starosto slovenskega gasilstva 
Frana Barleta. Ekipe so se v moči, hitrosti in 
spretnosti pomerile v štirih kategorijah ter v 
črpanju vode za rekord. 

Med člani je bila najboljša ekipa PGD 
Zgornji Brnik 1, drugo mesto je zasedlo 

PGD Sp. Brnik–Vopovlje 3, tretjega pa PGD 
Zgornji Brnik 2. Med članicami je slavila 
ekipa PGD Prebačevo-Hrastje 1, drugo me-
sto so zasedle članice PGD Zgornji Brnik 1. 

Med mladino do 11 let je zmagala ekipa 
PGD Dekani 1 in med mladino od 12 do 15 
let pa ekipa PGD Lahovče 1. V slednji kate-
goriji so drugo mesto zasedli mladi gasilci 
iz PGD Cerklje 3, tretjega pa PGD Zalog 1. 

V tekmi za rekord so največ vode izčrpali 
gasilci iz ekipe PGD Hotemaže 1, sledili pa 
sta jim ekipi PGD Štefanja Gora 1 in PGD 
Zgornji Brnik 1. Pokal Občine Cerklje, ki ga 
prejme društvo z največ osvojenimi točka-
mi, pa so letos – že tretje leto zapored – pre-
jeli gostitelji, člani PGD Cerklje.

Jasna Paladin, 
foto: Matic Zorman

Pokal cerkljanskim gasilcem
Člani PGD Cerklje so v soboto, 1. junija, organizirali že 26. Barletov memorial,  

na katerem se je pomerilo 86 ekip iz 21 gasilskih društev.

Gasilsko tekmovanje je zaradi svoje dinamičnosti zanimivo tudi za gledalce, 
ki so se tudi letos pred športno dvorano zbrali v velikem številu. 
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Vaja gasilcev je bila omejena na 90 sekund, zmagala pa je ekipa, ki je prejela 
najmanj kazenskih točk in načrpala največ vode v tarčo.

Za zamenjavo strešne kritine, ki je na gasil-
skem domu že od leta 1982, so se gasilci odlo-
čili na letošnjem občnem zboru, ko je padla tudi 
odločitev, da bodo akcijo izvedli v lastni režiji. 
Tako so že aprila posekali približno sto kubič-
nih metrov lesa, ki so jim ga nesebično odstopi-
li vaščani Spodnjega Brnika in Vopovelj.

»Nad odzivom, ki so nam ga izkazali vašča-
ni, smo bili zelo prijetno presenečeni. Udarni-
ško smo se strehe gasilskega doma nato lotili 
sredi junija. Obnovili smo izolacijo, naredili 
zračni kanal, zamenjali obrobe in žlebove ter 
na koncu še strešno kritino. Odziv vaščanov 
in naših članov je bil vse dni od priprave do 
izvedbe vseskozi nad pričakovanji, zato je bilo 
delo zelo hitro opravljeno. Vaščani so poskrbe-
li tudi za okrepčilo med delom, tako v gozdu 
kot na strehi. V PGD Spodnji Brnik–Vopovlje 
se zahvaljujemo vsem, ki ste nam pomagali na 
kateri koli način, da smo izpeljali naš projekt 
do konca. Dokazali ste, da spoštujete naše 
delo, hkrati je pa to tudi spodbuda za nadaljnje 
delovanje in razvoj društva,« so nam hvaležni 
za pomoč sporočili iz upravnega odbora PGD 
Spodnji Brnik–Vopovlje.                 Jasna Paladin 

Nova streha na gasilskem domu
Člani PGD Spodnji Brnik–Vopovlje so ob pomoči krajanov obeh vasi sredi junija z udarniškim delom 

zamenjali dotrajano streho na svojem gasilskem domu.

Večina sodelujočih pri zamenjavi strehe na gasilskem domu v Spodnjem Brniku  / Foto: PGD Sp. Brnik–Vopovlje
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Razstavo bo Zavod za turizem Cerklje pri-
pravil v sodelovanju z Gorenjskim muzejem 
iz Kranja, na ogled pa bo septembra ob občin-
skem prazniku.

Pr' Petrovc je bila nekdaj zelo priljubljena 
gostilna, znana po vsej Gorenjski in še dlje, o 
čemer priča tudi železni izvesek nad glavnim 
vhodom, značilen za 19. stoletje. In če je hiša 
nekdaj sprejemala dobre gostinske ponudbe 
željne goste, zadnja tri leta sprejema turiste, 
bralce in obiskovalce številnih prireditev. Gra-
diva o zgodovini hiše je ohranjenega kar nekaj 
– od starih fotografij in dokumentov prejšnjih 
lastnikov do nekaterih predmetov. Kaj vse 
bodo kustosi z razstavo predstavili, bo znano 
ob koncu poletja, nekaj podatkov o zgodovini 
hiše pa je pred leti že zbrala Mojca Tercelj Oto-
repec, odgovorna konservatorka za obnovo te 
stavbe (hiša ima status kulturnega spomenika 
lokalnega pomena), ki se je je občina po odku-
pu in zahtevnih smernicah spomeniške stroke 
lotila med letoma 2007 in 2009.

Kot je večinoma med domačini raziskala 
konservatorka, je bilo prvotno ime domačije 
Pri Tomajnarju, po lastniku Juriju Tolmajnarju, 
furmanu, ki pa je zaradi propada svoje dejav-
nosti hišo izgubil na dražbi. Sredi 19. stoletja 
je bila prodana Janezu Zamljenu, Petrovcu iz 
Cerkelj, ki je svoje domače ime prenesel tudi 
na svojo novo hišo. Njegova hči se je poroči-
la z Andrejem Murnikom iz Velesovega, ki je 
bil konec 19. stoletja zelo spreten podjetnik – 
ukvarjal se je z lesno trgovino, gostilniško de-

javnostjo, vinsko trgovino in s prevozništvom. 
Ker je bil tudi cerkljanski župan, hiši še danes 
mnogi rečejo županova hiša. Gostilne v njej že 
dolgo ni več, je pa stavba v zadnjih treh letih po-

stala središče kulturnega dogajanja v občini. V 
njej namreč poleg TIC-a deluje tudi knjižnica, 
na ogled je arheološka zbirka, v pritličju pa je 
še galerija za številne razstave. Jasna Paladin

Hiša, ki že vseskozi sprejema goste
Petrovčeva hiša, ki na svojem portalu nosi letnico 1863, letos praznuje 150-letnico.  

Jubilej bodo septembra obeležili s priložnostno razstavo.

Petrovčeva hiša, na katero so Cerkljani danes lahko upravičeno ponosni, na svojem portalu nosi letnico 1863, 
zato se spodobi, da ob 150-letnici hiše predstavimo del njene pestre zgodovine.

Na kmetiji, ki ji po domače rečejo Pr'Benk, so se pred nekaj leti odlo-
čili za dopolnilno dejavnost, in sicer predelavo mleka, sprva kravjega. 
Njihovo kravje mleko, jogurt, skuta, kisla smetana in sirotka so že dalj 
časa priznani kot zelo kakovostni proizvodi. Pred dvema letoma pa so 
se odločili za nakup koz srnaste sorte, ki so jih pred štirimi meseci tudi 

začeli molsti in kozje mleko predelovati, nam je povedal sin Matjaž, 
ki obiskuje Biotehniško fakulteto v Ljubljani.

Dnevno pomolzejo deset koz, v hlevu pa imajo tudi štirinajst kozlič-
kov. Ljudje radi segajo po kozjem mleku, skuti in navadnem kozjem 
jogurtu. V nabavo k njim v Poženik hodijo ljudje z različnih krajev 
Gorenjske. Na letošnji 24. državni razstavi Dobrote slovenskih kmetij 
na Ptuju so v kategoriji mlečnih izdelkov prejeli najvišje, zlato držav-
no priznanje za skuto ter srebrni priznanji za jogurt in kozjo skuto. 

Po svetu izdelke iz kozjega mleka močno cenijo in uvrščajo med 
najbolj zdrava živila. Pri nas pa je poraba kozjega mleka še daleč za 
porabo kravjega, vendar je kozje mleko tudi med našimi porabniki 
vedno bolj cenjeno. Še zlasti radi segajo po njem ljudje, ki skrbijo za 
svoje zdravje, in tisti, ki uživajo v dobri hrani. Kozje mleko je boga-
to s kalcijem, fosforjem, riboflavinom (vitamin B12) in kalijem. S 
kozarcem kozjega mleka pokrijemo tretjino dnevnih potreb po kal-
ciju in četrtino dnevnih potreb po fosforju. Uživanje kozjega mleka 
je še posebej primerno za mlade, ki so v obdobju hitre rasti, in za 
preprečevanje osteoporoze. Kozje mleko je odlično domače zdravilo 
proti nevrodermitisu. Pomaga pri zdravljenju želodčnih in črevesnih 
obolenj (diareja, kolika, zaprtje, bruhanje, napenjanje), respiratornih 
bolezni (kot so astma, rinitis, bronhitis) in kožnih sprememb (ekcem, 
dermatitis, izpuščaji). Janez Kuhar

K Benk' po kozje mleko
Na kmetiji Francke in Martina Porovne iz Poženika so najprej predelovali kravje mleko, pred štirimi  

meseci pa so začeli še z molžo koz. Kozje mleko sodi med najbolj zdrava živila.

Za delo na Porovnetovi kmetiji skrbijo oče Martin, mama Francka in sin Matjaž.
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Koledar prireditev
Julij
KRVAVEC POLETI
Poletni obratovalni čas: Poletni park – od četrtka do nedelje med 
10.00 – 17.30, v avgustu vsak dan. Kabinska žičnica vozi vse dni v 
tednu vsako polno uro med 8. in 18. uro. RTC Krvavec

Julij
RAZSTAVA FOTOGRAFIJ LOJZETA KALINŠKA  
KD FOLKLORA CERKLJE 
Galerija Petrovčeve hiše, od ponedeljka do petka, od 8. do 18. ure
Zavod za Turizem Cerklje in Alojz Kalinšek

Sobota, 13. julija, ob 10. uri
PIKNIK ZA ČLANE DRUŠTVA UPOKOJENCEV CERKLJE
Pod Jenkovo lipo
Društvo upokojencev Cerklje

Sobota, 13. julija
2. ROJSTNI DAN POLETNEGA PARKA NA KRVAVCU
Krvavec

Sobota, 27. julija, ob 7. uri
IZLET V BAŠKO GRAPO
Pred OŠ Davorina Jenka
Izlet v slikovito dolino ob reki Bači, kjer stoji dom priljubljenega pisa-
telja Franceta Bevka, s Prangarjevim mlinom ter Jakovo domačijo. V 
ceni 23 evrov je vštet prevoz, kosilo in vstopnine, kar boste poravnali 
ob vstopu na avtobus s predhodno najavo Nadji Žura 041/442 204. 
Vabljeni prav vsi! Unesco klub Cerklje

Sobota, 8. avgusta
DRUŽINSKI DAN NA KRVAVCU. ZABAVNA PRIREDITEV  
ZA VSO DRUŽINO.
RTC Krvavec

Nedelja, 11. avgusta, ob 20. uri
FESTIVAL RADOVLJICA 2013
Cerkev Marijinega oznanjenja Adergas
Koncert virtuozne instrumentalne glasbe iz Italije in Anglije, v cerkvi 
Marijinega oznanjenja v Adergasu
Doron David Sherwin, cink
Haru Kitamika, orgle in čembalo

Sobota, 17. avgusta, od 10. do 19. ure
ROKOV SEJEM S FOLKLORNIM FESTIVALOM ZAPOJEM, 
ZAUKAM, DEKLETA ZASUKAM 
Parkirišče pred Kulturnim hramom Ignacija Borštnika
Sejem domače obrti in podjetništva na festivalu bodo nastopile fol-
klorne skupine iz Komende, Grobelj, Šenčurja, Naklega in Cerkelj, 

ljudski pevci in inštrumentalisti. Za dobro voljo in zabavo bodo skrbeli 
Krvavški planšarji, Cerkljanska godba in godci posameznih plesnih 
skupin. Unesco klub Cerklje in Kulturno društvo Folklora Cerklje

Nedelja, 18. avgusta, ob 10. uri
TRADICIONALNA ŽEGNANJSKA MAŠA IN  
SEMENJ NA KRVAVCU
Kapela Marije Snežne na Krvavcu
Pašni skupnosti Jezerca in Kriška planina

Petek, 23. avgusta – nedelja, 1. septembra
FESTIVAL SANJE POD KRVAVCEM
Dvor Jezeršek Brnik
Jezeršek gostinstvo

Sobota, 24. avgusta, od 9. do 12. ure
SPREJEM VZORCEV SLOVENSKEGA MEDU
Mala sejna soba Občine Cerklje
Ocenjevanje strokovne komisije Biotehniške fakultete iz Ljubljane bo 
potekalo v mesecu septembru, prav tako zaključna podelitev diplom 
in pokalov.  Čebelarsko društvo Cerklje

Sobota, 24. avgusta, ob 10. uri
KOLESARSKI VZPON ZA KRALJA IN KRALJICO  
KRVAVCA 2013 
Start Pod Jenkovo Lipo v Dvorjah
ŠD Bam.Bi in RD Strmol
 
Sobota, 31. avgusta
MOUNTAIN WAKE JAM 2013 NA KRVAVCU
Športni dogodek, vejkanje na akumulacijskem jezeru na vrhu smuči-
šča Krvavec (Zvoh 1971m) RTC Krvavec

Sobota, 31. avgusta, ob 20. uri
IGRA NA PROSTEM SLEHERNIK
Adergas, pred cerkvijo
Ponovitve: Nedelja, 1. septembra, petek, 6. septembra, in sobota, 7. 
septembra KUD Pod Lipo Adergas

Zavod za turizem Cerklje
TIC Cerklje na Gorenjskem, Krvavška 1b
4207 Cerklje na Gorenjskem 
T: +386 4 28 15 822
F: +386 4 28 15 822
W: www.tic-cerklje.si
E: info@tic-cerklje.si
FB: www.facebook.com/ticcerkljenagorenjskem
Odprto: ponedeljek–petek, 8.00–18.00

Pridržujemo si pravico do spremembe programa.

Na Komunali Kranj opozarjajo, da imajo tudi v občini Cerklje zaradi 
razraščenih živih mej in dreves pogosto otežen ali celo onemogočen 
dostop pri odvozu odpadkov. »Predvsem v naseljih individualnih hiš 
razraščene žive meje posegajo na cestišče in s tem ožijo že tako ozke 
ulice. Smetarska vozila so širša od osebnih vozil in tudi višja, zato do-
datno oviro predstavljajo tudi veje dreves. Prepričani smo, da lastniki 
hiš, ki so povečini vozniki osebnih vozil, teh težav niti ne opazijo in 
ne pomislijo, da naši delavci potrebujejo neoviran dostop, saj le tako 
lahko odpadke od hiše do hiše poberejo. Zato prosimo, zagotovite 

našim smetarskim ekipam neoviran dostop do vaših zabojnikov in 
preprečite škodo ali celo nesrečo, ki pri tem lahko nastane. Dostop 
do odjemnega mesta mora biti vsaj tri metre svetle širine in vsaj 3,6 
metra svetle višine,« opozarjajo na Komunali Kranj in dodajajo, da 
morajo biti odjemna mesta skladno z občinskimi odloki, ki urejajo 
področja ravnanja z odpadki v posamezni občini, dostopna tako, da 
lahko izvajalec komunalne odpadke prevzame in jih s smetarskimi 
vozili odpelje. Kadar dostop za smetarsko vozilo do odjemnega mesta 
ni zagotovljen, se določi najbližje mesto, ki je še dostopno. J. P.

Razraščene žive meje ovirajo odvoz odpadkov
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Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti ali 
SMS sporo›ilih.  

Obiˆ›ite naˆo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite 
obrazec "Prijava na obvestila".

Vaˆo prijavo lahko sporo›ite tudi na info@komunala-kranj.si 
ali pisno na naslov Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka 
Vadnova 1, 4000 Kranj.

Tradicionalni počitniški teden za osnovnošol-
ce je potekal od 1. do 6. julija, letos pod naslovom 
Bog je z vami.

»Osrednja zgodba se je dogajala v Narniji, pra-
vljični deželi, ki jo je ustvaril Aslan. Na oratoriju 
je sodelovalo 185 otrok in 65 animatorjev. Na 
župnijskem dvorišču se je vrvež začel vsak dan 
ob 7. uri zjutraj, ko so animatorji začeli s pri-
pravami, in zaključil pozno zvečer ob 23. uri. 
Otroci so bili z nami od 9. do 15. ure. V sredo 
smo šli na izlet na Štefanjo Goro, kjer smo imeli 
nekakšno predpremiero vodnih iger, saj nas je 
zadnjih nekaj minut namočil dež. Vsi smo pri 
tem zelo uživali. Tek čez prehode za pešce v dež-
ju in skakanje po lužah so zakon! V petek smo 
nato izpeljali vodne igre, v soboto pa zaključek 
oratorija z zahvalno sveto mašo, druženjem za 
vse, nato pa pospravljanjem in piknikom za ani-
matorje. V sredo smo pripravili še oratorijski 
večer za odrasle. Letos smo dali poudarek po-
govornim delavnicam, ker si tega najbolj želijo. 
V četrtek so nas obiskali šenčurski animatorji, v 
petek pa smo obisk vrnili mi njim. V nedeljo smo 
druženje sklenili še z izletom za animatorje,« 
nam je pester teden opisala vodja Družinskega 
in mladinskega centra Cerklje Nataša Urh.

V centru bo kljub počitnicam pestro tudi pole-
ti. Julija in avgusta bodo vsak drugi torek ob 19. 
uri vaje iz konverzacije v angleščini za staro in 

mlado. Torki in četrtki zvečer so namenjeni od-
bojki na župnijskem dvorišču. Avgusta se bodo 
začeli najbolj pridni že učiti, za druge pa pripra-
vljajo dopoldanske ustvarjalne delavnice. »Se 
bomo pa v teh poletnih dneh pridno pripravljali 
tudi na poroke, saj si bodo jeseni kar trije pari 

naših zelo aktivnih animatorjev obljubili večno 
zvestobo. Vmes si bomo pa tudi na DMC- ju vze-
li nekaj časa zase, zaprli naša vrata, se spočili in 
nato polni idej prišli nazaj po 15. avgustu,« je še 
sklenila Nataša.                                 Jasna Paladin, 

foto: DMC Cerklje

Počitniški teden za otroke
V Družinskem in mladinskem centru Cerklje so aktivni tudi to poletje. Glavno dogajanje z oratorijem so 

pripravili prvi teden v juliju, udeležilo pa se ga je kar 185 otrok.

V Družinskem in mladinskem centru Cerklje tudi poleti skrbijo, da mladim ni dolgčas. 


